

# KRISLAI

Gudrus Profesorius. Saldus Klerikalų Bučikas. Jiesko, bet Nesuranda. Stebėtinai Supuolimas. Nauji 1925 Metai.

Roko GENIŲ DEDE

Vienas gudrus profesorius, norėdamas sukurti demokratų partijos vadą, William Jennings Bryaną, pasakė, kad Jėzus buvo modernistas ir kad, tuo būdu, Jėzus mokslas nesutinka su tuo, ką apie evoliucijos mokslą skelbia Bryanas.

„Dabar aš turėčiau pasakyti, kad visos davatos yra didžiausios bedievės, kadangi jos poterių bamba. Kristus poterių nekaltėjo, nes jam reikėjo burtis su mirtininkais ir jų staliukus vėryti.“

„Bet kad aš ne profesorius, tai nedėsiu šaktyti. Vėly kitą temą pasitinksiu.“

Well, jeigu Jėzus buvo modernistas, tai gal mandavusis profesorius žino, ką jisai yra pasakęs apie bedžionius?

Kunigai, kada jų parapijonai pasiaiko „desimtinę“ mokėti, tado, kad tie parapijonai paeina iš bedžioniu.

Tai kaip dabar yra: ar „modernistas“ Jėzus sakė, kad parapijonas paeina iš bedžionės, ar kad bedžionė paeina iš parapijono?

Chicago kunigų „Draugas“ jau bučiuojasi su „draugais“ menševikais. O kiek čia senai tie kunigėliai, kurie leidžia ir redaguoja kunigų „Drauga“, „Aventajj prola“ kvairino: „kas didėnis bedievės—Grigaitis ar jo bards?“

Vai, vai—ar tie „draugai“ kunigai pono dievo nebebijoj?

Bostono menševikai jiesko vagių. Jie labai uoliai žmonės: kai kada atsiveja juos ir į „Laisvę“.

Daudu įeima: Bostone yra vienas geras vagis. Jis „seifus“ lyti, iš žmonių pinigų viloti—jam kaip „cukierka“ perkasti.

Reikėtų jįsai pagauti. Tik jis kas reikia daryti: prie menševikų gazetės namo durų, lanči ir kaminių reikėtų pastatyti dorus po vieną policista. Kitaip—jis nesutvėrimas iš tenai linų ir pabėgti!

Vintas Kudirka yra parašęs „Lietuvos Tiltu Atsiminimus“.

Jeigu Kudirka būtų gyvas, jeigu jis šiandien atsikeltų iš grabo—klerikalų Lietuvos „sušėdimo“ jis visų pirma turėtų pasimokyti iš „Lietuvos Tiltu Atsiminimų“.

Su Lietuva dabar yra taip pat, kaip su tuo šėsupės tiltu!

Amerikos klerikalai nori pamirgti „Laisvę“. Jiems padeda menševikai.

Jų pastangos yra bergėdžios: su mumis eina tūkstančiai Amerikos lietuvių darbininkų, ir jie šinos kas daryti, kad Romos tresto lietuvišką „ambasadoriai“ pasprintų.

Vienas laikraštis, kalbėdamas apie nabasniką Gompersą, pasakė:

„Grietas Gomperso nusistatymas prieš Sovietų valdžios doktrinas ir praktika parėjo mup to paties aiškaus supratimo darbininkų klasės interesų. Gompersas einaš numatė tai, ką Bernard Shaw tik dabar tesu-prato—tą būtent, kad komunistai bandymas Rusijoje tegalės išmesti darbininkų masėms tikrai suturtis ir teikti pagelbos bei pasitenkinimo darbininkų priekams.“

Kas per vienas tasai laikraš- tis? Reakcinis „New York Times“!

Skaitai, žmogus, ir klausi: ar die „New York Times“ ar — „Gričiojėnės“?

Toks stebėtinai supuolimas!

Draugai, naujus metus pradėdami, tarėtumam šitokių pri- šadų sudėti: „Dirbome perein- tais metais, šiemet dirbsime dar daugiau!“

Nuo to, kiek mes dirbsime šiais metais, priklausys mūsų judėjimo sėkmingumas.

Tas judėjimas galima du, kas ir keturis kartus padidinti. As padarysime tai šiais 1925 metais?

Turime ir tokių draugų, kurie svetimų klaidų jiesko. Jie gi- riasi daug galį ir dirba. Bet vienas jų „daug galinčių“ drau- gų darbas — plėtkavimas.

Pirmas Lietuvių Darbininkų Dienraštis. Išėina Kasdien Apart Nedėdiedniu.

# L A I S V Ė

LITHUANIAN DAILY

Darbininkai Visu šalių, Vienykites! Jus Nieko Nepralaimėsite, Tik Retėžius, o Laimėsite Pasaulį!

No. 2

TELEPHONE STAGG 3878 Brooklyn, N. Y., Subata, 3 d. Sausio (January) 1925

Pavienio Numerio Kaina 4c.

Metai XV, Dienraščio VI

## Italijos Karalius Sveikina Budelį

### Džiaugėsi Savo Premjeru Mussoliniu.

Roma.—Naujų metų vakarą karaliaus Emanueliaus palociun buvo atėjęs premjeras Mussolini ir jo ministrijos nariai.

Ir Mussolini ir kiti ministriai labai širdingai priimta. Be to, karalius pasakė trumpą prakilbą, kuria labai išgyrė Mussolini, sakydamas, kad premjeras Mussolini „tėvynei Italijai“ labai daug naudos padaręs.

Girdi, „Italijoj ir vėl ramu; Italija dar kartą eina civilizuotiems žmonėms prideramu keliu“ ir tt.

Italijos darbininkai žino, delko Emanuelius sveikina kruvinąjį Mussolini.

## Kaip Bus su „Trečiaja Partija“?

### Kvietimai Jau Pasiūsta, bet...

Washington.—Visoms organizacijoms, kurios rėmė Wisconsin republikono La Follette'o kandidatūrą, jau pasiūsta kvietimai dalyvauti Chicago suvažiavime, kurį ruošia Konferencija Progresyvei Politinei Akcijai.

Kvietimą ligi šiol tėra atsakę tik vieni socialistai. Jų „partijos“ sekretorius pranešė, kad socialistai tame suvažiavime dalyvausią. Geležinkeliečiai, Amerikos Darbo Federacija ir, pagaliau, lafoletininkai į šitą kvietimą neatsako. Jie, tur būti, nedalyvausią.

Kvietimus išsiuntinėjo konferencijos pirmininkas Johnson. Jis manęs, kad Chicago suvažiavimas nepavyks.

## IŠ LATVIJOS

### Ryga.—Niedros paleidimas iš kalėjimo kairiuose sluogsniuose yra sukėlęs visą audrą. Socialdemokratams paskutiniame seimo posėdy inėš pasiūlymą įvesti Latvijoje priekusijų teis- mą. Motyvuodami savo pasiūlymą, socialdemokratai pareiškė, kad teismo nutarimas Niedros byloj duodas jiems pagrindo teismą įtarti šališkumu. Taip pat likusios partijos pareiškė prisidedančios prie to pasiūlymo, nors ir del kitų priežasčių. Pasiūlymas vienbalsiai, 8 susilaukius, priimtas. Taip pat priimtas pasiūlymo skubotumas. Atatinkamas projektas turi būti išdirbtas iki sekančiu metų sausio 20 d.

Pranešama, kad kairieji socialdemokratai sumanę pakelti klausimą ištremti Njėdra iš Latvijos teritorijos. Njėdra šiuo tarpu nėra Latvijos pilietis.

Well — Iš padarysi, visokių žmonių sviete reikia. O jeigu tokiu būtu labai daug — laikraščiai, turbūt, būtų nereikalingi.

## Lietuvius Kunigas ir Jo „Kostumeris“

### Iš Detroito Kunigo Reikalauta 1,000 Dol.

Detroit.—Ne tik Šr. Petro parapijoje, Springwells'e, bet visoje Detroito lietuvių kolonijoje sukelta didelė sensacija.

Kazkoks Joseph R. Austin „buvo prisikabinęs prie tos parapijos kunigo Jonaitis ir reikalavęs tūkšancio dolerių. Buvę taip. Viena vakarą Austin pašaukęs kunigą Jonaitį ant telefono ir prašęs, kad jis ateitų prie ligonies. Kunigas nenorėjęs sutikti, bet paskui nuėjęs.

Ter Austinas parodė jam revolverį ir pasakė: „Aha, tu pas mano moterį at- lindai. Nori taikos, tai galėsiu taikytis, bet be tūkšancio dolerių nė iš vietos.“

Sako, kunigas buvęs pri- verstas duot Austinui čekį ant tūkšancio dolerių, bet kad tiek pinigų jisai savo banke neturėjęs, tai abiem tekę grįžti be niekur nieko.

Susitarta atsiskaityti vėliau. Bet kunigas Jonaitis tuoj pranešęs policijai, kuri jam davus 400 dolerių. Vietoj, kur nutarta susitikti, pasislėpus policija ir kuomet Austin paėmęs tuos 400 dolerių, jįsai kunigo Jonaitis „kostumeri“ areštavo.

Austin dabar sėdįs kalėjime ir laukias teismo.

## Gudrus Profesorius, Kuris „Kritikuoja“ Bryaną

### Sako, Kad „Jėzus Kristus Buvo Modernistas“.

Washington.—Ohio Wesleyan universiteto profesori- us, Edward L. Rice, užsi- manė sukurti demokratų partijos vadą ir Amerikos davatkų popiežių Bryaną.

Profesorius Rice čia, Mok- slo Plėtojimui Draugijos mi- tinge, skaitė paskaitą ir be- kita pasakė, kad „Bryanas yra didžiausias priešas krikščionybės ir religijos“.

Girdi, Bryanas priešinasi evoliucijos mokslui, o tuo tarpu, „Jėzus Kristus buvo modernistas, tik ne funda- mentalistas“.

Talgi, prof. Rice'o many- mu, Bryanas yra ne tiktai dogmatikas, bet kartu „vi- siškas ignorantas, nemokas ir negalys paprasčiausių faktų suprasti“.

Taip, ir tokių profesorių dar esama.

## Francija Prizada Atsisteisti

Paryžius.—Čia pareiškė- ta, kad Francija „tinkamu laiku ir tinkamomis sumo- mis“ atsisteisti Amerikai. Esa, pranešimais, kad Francija nori išsisukt nuo mokėjimo ty pinigų, kurių ji yra pa- siskolinus Amerikoje, netu- ri pagrindo. Tiesos tuose pranešimuose, esą, tiek: Francija „ištikro norėtu, kad „toji suma siek tiek bū- tu sumažinta“.

## Anglijos Darbininkai Reikalauja Didesnių Algų

### Valdžia ir Kapitalistai Susirūpinę.

Londonas.—Organizuo- tieji Anglijos darbininkai stipriai užgavo kapitalistų kišenių. Kapitalistinė spau- da pilna žinių apie darbi- ninkų pasimojimą „sunai- kinti Anglijos industrija“.

Apie du milijonai darbi- ninkų—kasėjai, mašinistai, laivų statytojai ir kiti—nu- tarė vesti bendrą kampani- ją už padidinimą algų. Jei- gu samdytojai gerumu ne- nusileksią, visų šitų indus- trijų darbininkai veiks kar- tu ir jėga bandys savo sam- dytojus palenkiti.

Kiek kurios industrijos darbininkai reikalauja, tik- rų skaitmenų dar neturi- ma. Vis delto, apgraiptomis jau spėjama, kad jeigu tą reikalavimą patenkinti, An- glijos kapitalistams teksią išmokėti apie vienas šimtas milijonų svarų sterlingų kas metai.

Atatinkamose valdžios įstaigose pilna visokių „pa- siuntinybių“. Kapitalistai norį susifart su jomis, bū- tent, kokių priemonių stvertis, jeigu kiltų streikas.

## JUNGTINĖS VALSTIJOS GAVO ANGLIJOS NOTĄ

### Anglija Spiriasi, bet Norinti Susitart.

Londonas.—Anglijos no- ta Jungtinėm Valstijom jau paruošta ir įteikta Jungti- nių Valstijų ambasadoriui Londone, Kellogg'ui. Pastar- isis notą tuoj pasiuntė į Washingtoną.

Anglijos valdžia dar spi- riasi ir sako, kad Amerikos reikalavimas, atlyginti jai už nuostolius, kurių turėta didžiojo karo metu, yra ne- legalis. Jungtinių Valstijų kongresas atsiskak ratifi- kuot Versaliaus sutartį ir todėl nebegali reikalaut šit- uos nuostolius atlygint.

Vis delto, Anglija norinti susitart. Tuo reikalu siulo- ma pradēt speciales dery- bas.

## Užsidegė Pasazierinis Laivas

Lewes, Del.—Delaware įlankoj užsidegė didelis pa- sažierinis laivas, Mohawk. Laivas priklauso Clyde kompanijai.

Gaisro priežastis — laivo darbininkų neatsargumas. Gaisro metu ant laivo bu- vo 200 pasazierių. Jie suso- gimta į valtį ir paskui pa- imta ant kito laivo.

Mohawk buvo kely iš New Yorko į Jacksonville, Flori- dos valstijoj. Didelei aud- rai užėjus jis turėjo pasukt į Delaware įlanką ir palauk- ti, kol pėreis audra. Čia jis ir užsidegė.

## LIETUVOS ŽINIOS

### Katastrofa šančiuose.

Seštadienį, gruodžio 6 d. Šančiuose atsitiko nelaimė.

Kaip žinoma 1915 m. Šan- čiuose sudegė visos kareivi- nės.

Keletas kareivinių buvo vokiečių ir lietuvių atstaty- ta. Kitos gi sudegusios ka- reivinės iki šiam laikui sto- dėjo neatstatytos. Pastaru- ju metu viena b-vė apsiėmė jas pataisyti ir pasisamė 40 darbininkų pradėjo dar- bą. Kuomet darbininkai ėmė ardyti sienas, pasipyl- plytos. Dauguma darbinin- kių atsitraukė, bet 3 darbi- ninkai būdami tuo metu 3- me augšte neturėjo galimy- bės pasitraukti ir juos už- griuvo smėlys ir plytos. Vien- nas darbininkas Nekrasovas užmuštas. 2 darbininkai vos gyvi iš plytų ištrauk- ti.

## Neries Tiltas Griūva.

Eigulių tiltas per Nerį, einant iš Zaliojo Kalno, jau visai baigia griūti. Turė- liai vietomis visai nugriuvę, daugelyje vietų tiltas jau gi- liai įdubęs, vakarų šonas žė- myn pasviręs. Per tiltą jau senai uždrausta važiuoti. Žmonės, net ir pėsčiai jau bi- jo vaikščioti, nes tiltas labai supasi.

Gyventojai nepa- prastai susirūpino, kad esą greit teksią laiveliais keltis per Nerį į antrą pusę.

Taip pat gaila ir valdžios turto, kad be reikalo nyksta, o pavasario potvynio tiltas tikrai neišlaikys.

## TROCKIS SVEIKSTA

Maskva.—Karo komisa- ras Leonas Trockis tebėra Maskvoje. Sveikatos komi- saro Semaškos manymu, vykty kur nors kitur, kad suardyta sveikata pataisus, Trockiiu veikiausia neberei- kės. Jis gerokai pasveikęs ir jeigu liga neatsinaujins, greitu laiku visai pasveiks ir galės savo pareigas eiti.

## Pasigendama Penkių Laivų

Meksikos Miestas.—Iš Vera Cruz pasiūsta keli lai- vai jieskot vieną didelį pa- sažierinį laivą, Tamaulipas. Ant laivo buvo 200 pasazi- erių. Užėjus didelei audrai, kuri siautė Meksikos įlan- koj, nuo jo jokių žinių ne- gauta.

Kartu jieskoma keturių kitų mažesnių laivų.

## PATAISYMAS KLAIDOS.

„Laisvės“ No. 313, gruod-žio 31 d., 1924, pirmame puslapyje, žinioje apie išvo- gimą Prūsijos banko, ivyko klaida. Antro tos žinios pa- kagrafo pirmame sakinyje rašoma, kad „viso, tuo bū- do, nunešta penkiolika tūkš- tančių markių — auksu.“ Turėjo gi būt taip: „Viso, tuo būdu, nunešta penkiolika milijonų markių—auksu.“

## ANGLIJA SULAIKO SAJUNGININKŲ NOTĄ VOKIETIJAI

### Vokietijos Protestai Gąsdina Sajungininkus.

Londonas.—Anglijos val- džia sulaiko tą notą, kurią paruošė ambasadorių tary- bė. Ta nota kalba apie sa- jungininkų nutarimą, palikt Anglijos ir Belgijos kariuo- menes Koelno srity.

Sulaikydama šitą notą, Anglijos valdžia teisinasi tuo, kad jos ambasadorius Berlyne, markizas Crowe, būk neprisilaukęs tų in- strukcijų, kurių jam davė Londono valdžia ir, tuo bū- du, perdaug nusilenkęs Francijai.

Londonė, tečiau, šituo „aiškinimu“ nieks netikjs. Kone visi čia yra tos nuo- monės, kad Anglijos valdžia savo frontą atmainė ne to- del, kad jos ambasadorius pataikavo Francijai, bet to- del, kad ji nusigando tų protestų, kurie kilo Vokieti- joj. Jiniai nenorinti sukri- šinti vokiečius, kurie rimtai kalba apie ekonominį karą sąjungininkams.

## Ispanijos Diktatorius Rivera Pasitrauks

Madridas.—Diktatoriaus Prima de Rivero valdžia paskutines dienas gyvena. Kad ir nenoroms, ji buvo priversta nuimti cenzūrą. Spaudos laisvė, žinoma, ir dabar bus tiktai farsas, bet dalį tiesos laikraščiai jau galės pasakyti.

Nors Rivero valdžia dar nepasakius, kad jiniai pasi- trauks, bet ir diplomatijos rateliuose ir šiaip privačiuose pašnekėsiuose pabrėžia- ma, kad jiniai turės trauktis. Nepasisekimai Morokkoj Rivero valdžią bjautiai dis- kreditavo, visam krašte eina stiprus ir nepalankus Rive- ro valdžiai judėjimas. Vi- si bandymai šitą judėjimą nugniauzti jokių pasekmių nedavė.

Kalbama, kad Riverai pa- sitrauks, sekama valdžia jau bus ne diktatoriška, bet „civilinė“. Naujasai minist- terių kabinetas, nors taip pat susidės iš atžagareivių, bet taikesnių.

## Fordas Broliaujasi Su Kontr-revoliucionieriais.

Nice, Francija.—Čia yra atvykęs amerikietis automo- bilių karalius, Henry For- das. Kartu čia prigūžėjo vi- sokių caristinės Rusijos „čionvinkų“: kunigaikščių, generolų, dvarininkų ir ki- tokių.

Vaikėto gandai, kad For- das su jais ir vėl broliauja- si. Šiomis dienomis Fordas turėsiąs su jais svarbų pasi- kalbėjimą. Girdi, Fordas yra uolus šalininkas didžio- jo kunigaikščio Kirylo ir la- bai noris, kad tas avantiū- ristas savo siekinius praves- tų—liktu „visos Rusijos caru“.

Anglijos valdžiai atmai- nus frontą, ambasadorių tarybos nota dabar bus sulai- kyta ir dar kartą peržiū- rėta. Tiktai po to ji bus įteikta Vokietijai.

Iš Paryžiaus gautomis žiniomis, šitas Anglijos žy- gis tenai ytin prasto ispū- džio padaręs. Bet užtai Anglijos padėtis skaitoma geresnė. Anglija nori, kad Vokietijos parlamentas ra- tifikuotų užgirtų tą pirkly- bos sutartį, kurią ji padarė su Vokietija ir kuri An- glijos fabrikantams duoda nemažų koncesijų.

Nors šitas Anglijos žings- nis dar nereiškia, kad Koel- no sritis bus evakuota sau- sio 10 d. Dar gali būt vi- saip. Bet tai reiškia ir ką: Anglijos-Francijos santikiai kuriam laikui ir vėl pablogė- sią. O tokiam atvejy, toji smurto-politika, kurios da- bar laikosi radikalų ir soci- alistų palaikoma premjero Herrioto valdžia, nors dali- nai būsianti sulaikyta.

## Kėsinosi Nužudyti Majorą-Komunistą

Douarnez, Francija.—Kaž- kokie piktdarjai čia pašovė miesto majorą-komunistą, d. M. Laflanche.

Buvo taip. Vienoj kavinėj susirinko būrelis streikinin- kų, su kuriais buvo ir mie- sto majoras. Kalbėta čionai apie streiko vedimą reika- lia. Į kavinę išiveržė būrys mušeiku ir ėmė šaudyti. Viena kulka, pataikė La- flancheo kaklan.

Vietos spauda sako, kad majora Laflanche pašovė patys darbininkai-sindika- listai, kurie esą pasivadinę „naujoji demokratija“.

Spėjama, tačiau, kad tą piktą darbą atliko kokie nors specialiai pasamdyti mušeikos. Atžagareiviai jau senai norėjo kokių nors bū- du prisikabint prie majoro- komunisto ir pašalinti jį. Ir dabar, vos spėta pašaut La- flanchea, jo vieton atvyko departamento prefektas ir visus miesto reikalus pasi- ėmė į savo rankas.

## PALIUSUOS KARACHUNA

Washington.—Sužinota, kad karo departamentas esąs nutaręs paliusuot An- ton Karachun'ą, Rusijos pi- lietį, kuris buvo įstojęs Jungtinių Valstijų armijon kaipo savanoris, bet paskui iš jos pasišalinęs. Pasiša- linęs todėl, kad buvo pasius- tas kariauti su Rusija. Tai buvo 1919 metais.

Sako, kad Karachunas bū- siąs paliusuotas ta sąlyga, jeigu jis sutiksias tuojaus apleisti Jungt. Valstijas — grįžti Rusijon.



THE LITHUANIAN DAILY LAISVE

Published by

Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc.

Every day, except Sunday, at 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 8878.

Yearly subscription rates in U. S. \$6.00; foreign countries — \$8.00

Entered as second class matter March 11, 1914, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under act of March 3, 1879.

Kaina Suveityntose Valstijose ir Kanadoj—metam \$6.00; pusei metų \$3.00; metais mėnesiams—\$1.50. Kitose šalyse: metams \$8.00; pusei metų—\$4.00; Brooklyne per pašta stantiant metams \$8.00; pusei metų—\$4.00.

SOVIETINĖ ARMENIJA

Kur dingto tos baisios skerdyinės tarp turkų ir armenų? Kur pasidėjo tie šauksmai, jog pagonys turkai baigia išnaikinti visus krikščionis armenus? Taip tyku, taip ramu, kaip pavasario ryte! Kur keli metai siautė kerštas, neapykanta, pjovynės, kur lavonais buvo nukloti laukai ir nekaltų žmonių kraujas liejos upeleis, ten šiandien viešpatauja ramybė ir taika. Kas buvo priežastis to didelio ir garbingo perversmo?

Atsakymas tėra vienas: Armenijos liaudis su pagalba Rusijos liaudies nuvertė nuo savo sprando išnaudotojus ir sušitvėrė Sovietus. Ir su ta diena užgeso gaisras keršto ir neapykantos, išnyko baisieji pogromai ir pirmu sykiu Armenija atsiduso ramiai.

Maskvos "Pravdo" (gruodžio 13, 1924) telpa korespondencija iš Sovietinės Armenijos. Pats korespondentas stebisi iš to didelio perversmo, koks pasidarė Armenijoje per šiuos kelius metus nuo įsikūrimo Sovietų. Tie tūkstančiai ir tūkstančiai vargšų, kurie buvo gaminioji iš vietos į vietą, stumdomi, niekinami ir žudomi, kurie gyveno almužnomis ir atrodė, kad jie jokiam kūrybos darbiui netinkami, po revoliucijos pasidarė tiešiog kitais žmonėmis. Jie virto uoliais ir nenulistančiais darbininkais. Jų veidai prašvito ir jų rankos išsijudino prie darbo dėl atstatymo nuteriotos šalies. Tie desėtkai tūkstančių kūdikių—toliau rašo korespondentas,—kurie buvo išlyškę, sudžiūvę, kurie su bado mirėlia kovoją kasdieną, dabar yra pionieriai naujo gyvenimo. Tai komunistinė jaunuoventė, tai ateities viešpačiai, kurie sočiai pavalgę, gražiai apmęsti ir tvirtai organizuoti į "pionierių organizacijas". Jie žaidžia ir mokina si glėbyje meilės ir prakilumo.

Krašto atstatymas eina visu smarkumu. Tenai, kur nuo pogromų ir broždingos kovos, viešpataujant "ironams, buvo sugriauti ir sudeginti sodžiai, dabar dygsta nauji, daug šaunesni namai. Valstiečiai arija laukus ir sėja javus. Visur matosi bruzdėjimas, visur į akis metasi kūrybos darbas.

Kyla ir pramonė. Statomas didelis fabrikas, kuriame bus verpiami siūlai ir audžiamas audeklas. O prie sraunios ir nepaliaujančios šniokščiančios upės Zangos baigiama statyti naujausias mados milžiniška elektros stotis, kuri pirmu sykiu nauja šviesa apšvies per amžius būvusius tamsius sodžius ir miestus mažytės Armenijos.

Vietoj senosios Armenijos, kurioj siautė kerštas, pogromai, kurioj upeliais liejosi ašaros ir kraujas, kurioj viešpatavo neįmatuojamas skurdas, kaip koks sfinksas, iškido nauja Armenija, kurioj žydi ramybė ir kūrybos darbas didžiausiais šuoliais lekia pirmyn. Kur buvo nusiminimas ir užgesus viltis skaitesinės ateities, ten dabar liepsnoja naujas gyvenimas, pilnas pasitikėjimo ir kupinas augstų idealų.

Štai ką davė Armenijai didžioji proletarinė revoliucija, štai kuoni jina kada nors apdovanos visas kitas dabar buržuazijos ir tironų suterštas ir sukaneveiktas tautas.

A. B.

APŽVALGA

1924 METAI AMERIKOJ IR RUSIJOJ.

Amerikos prekybos ministeris Hoover'is, savo naujametinėj prkalboj, padarė "išvadą", kad per 1924 metus visas pasaulis pažengęs pirmyn, "išskiriant tik Sovietų Rusiją ir Chiniją."

Kaip Amerika "pažengė pirmyn" taitai patys ant savo kailio patyrė šios šalies darbininkai—didelė bedarbė, uždarbių apkopojimas, darbo laiko paigūnimas, gyvenimo reikmenų pa-branginimas.

Europos darbininkų padėtis abnai irgi nepagerėjo, dažnai dar pablogėjo. Tačiau, kur Hoover'is

nusimelavo nuo koto, tai žabalicdamas apie Sovietų Rusijos "nepažengimą pirmyn".

Imkime tik tris svarbiausias Sovietų pramonės šakas: audimą, geležį ir kūrą. 1924 metais Rusijos audimo pramonė pakilo 55%, palyginus su 1923 m. ir stovėjo 100% augščiau, negu 1922 m.

Geležies, plieno ir kitų metalų pramonė 1924 m. pašoko augstyn apie 50%, palyginus su 1923 m.

Sovietų Sąjungoj 1922 m. buvo pagaminta 552 milijonai pūdų, 1923 m.—746 mil. pūdų, o 1924 m.—jau 902 milijonai pūdų.

Zibalo 1923 m. buvo pagaminta 390 mil. pūdų, o 1924 m.—365 milijonai pūdų. Kitose Sovietų pramonės šakose pastebima panašus žengimas pirmyn. Proporcionaliai pagėrėjo ir būvis tos šalies darbo žmonių.

Drg. Kamenev'as, išduodamas Maskvos komunistam raportą apie Sovietų ūkį, tikrina, jog 1925 metais šalies "pramonė visose savo šakose vystysis dar negirdėtu smarkumu".

Amerikos gi prekybos ministeris Hoover'is "išreiškia viltį", kad 1925 metais Amerikoj būsią "geri metai"; tačiau, apsisukęs, jis pats tuojaus perspėja Amerikos pramoninkus, kad ir 1925 metų "gerovė" nėra jau taip užtikrinta.

Visko dar gaus pamatyti Amerikos darbininkai ir 1925 metais. Krizis tęsiasi.

ORLAIVYNAS.

N. Y. "American" ir kiti Hearst'o laikraščiai per naujus metus palinkėjo, kad Amerikos valdžia kasmet pašvestų bent po 100 milijonų dolerių statymui naujų orlaivių, kariniams tikslams.

Tie ir įvairūs kiti kapitalistiniai laikraščiai nepalaidami rauda, būk Amerika "neapsiginklavus iš oro".

Jungtinių gi Valstijų admiraolas Moffet tvirtina, kad orlaiviais Amerika yra kur kas drūčiau apsiginklavusi, negu kuri kita šalis pasauly.

O vis delto Amerikos kapitalas nesiliaus kas kart labiau drūtinęs savo karinį orlaivyną, besirengdamas į naujus grobiškius karus.

ATIDAVĖ VILNIŲ ŽELIGOVSKIUI.

Skaitant "Vienybę", irgi atrodo, kad Lietuvos valdžia sužiniau atidavė Vilnių Lenkam:

(Generolui Danilovui) "teko būti Vilniuje, kada ji bolševikai atėmė iš lenkų ir kada ji perėmė lietuviai, idant vėliau atiduoti želigovskiui" (lenkų generolui.

Išėina štai kas: bolševikai perdavė Vilnių Lietuvai. Lietuvos gi valdžia "perėmė" Vilnių tuo tikslu, kad ji atiduot Lenkijai.

PRANAŠAI.

Seniausia (ir iškarvusi) tautininkų gazieta prisispyrus tvirtina, būk sklisianti Amerikos Komunistų Partija: Skilimo ženklą jinau matu dabartinės Partijos diskusijose apie tezius didžiūmos ir mažumos Partijos Centro Komiteto.

Šią tautininkų "filosofų" pranašystę, žinoma, irgi sules žvirbliai, kaip ir visas jų pirmesnes pranašystes apie bolševikus.

GINČAI DRAUGŲ.

Sutinikame su d. V. Bovinu, kad diskusijos apie Darbininkų Partijos tezius turėtų būti vedamos draugiškai. Nereikėtų vienį kitienį prikaišioti menševizmo bei oportunizmo.

Kaip "didžiūmečiai" (su Fosteriu priešakyje), taip ir "mažūmečiai" (su Ruthenbergu priešakyje) vaduojasi revoliuciniais norais; bet vieni iš dabartinių Amerikiečių sąlygų išveda vienokią taktiką, o kiti kitokią deli politinio veikimo.

TRUPINIAI

Kaip nesiseka, taip nesiseka Sviėtų Rusijos priešams. Tik kelios dienos tam atgal buržuaziniai laikraščiai šaukė-rėkė, kad tenai Trockis sukėlė "revoliuciją" ir kad Sovietų valdžiai galas jau čia pat. Bet iš to viso triukšmo (redaktorių galvose) išėjo tiktai "pikš".

Prezidentas Coolidge'us žada palikti tą patį Davis Jungtinių Valstijų "darbo" ministeriu. O tą džiabą troško gauti maimierių unijos prezidentas John Lewis. Taip ištikimai vyras pereitais rinkimais palaikė respublikonų partiją, o dabar

DENTISTERIJA ČEKO-SLAVIJOJ

Dr. A. Petrika.

Yra tai neginėjamas faktas, kad dentisterijos (dantų gydymo ir taisymo) mokslas ir technika Jungtinėse Amerikos Valstijose yra geriausiai išplėtoti; nei viena pasaulio šalis toji srity negali prilygti Amerikai. Šion pirmąeilėse dentisterijos kolegijos mokslas pastatyta greta medicinos profesijos. Yra, žinoma, ir antraeilii kolegijų, kurios netiek pašo, bet pirmųjų spiriamos — ir jos kiek galint gerina savo mokslo sistemą. Daugelis atskirų valstijų turi reguliuojančius dentisterijos praktiką įstatymus; šie pastarieji saugoja žmones nuo visokių apgravykų, nors neretai jų pasitaiko užtikti ir labiausiai budint. Dentistinė technika ir pramonė čion taip pat stovi kur kas augščiau, negu kur kitur. Metinė kalbamiosios pramonės apyvarta siekia milijonus dolerių.

Be to, kad Amerika turi techninių galimybių dentistinei pramonei plėtoti, žymiai prie to prisideda ir tas faktas, kad laiku karo ir po jo į Ameriką suplaukė apie du trečdaliu viso pasaulio auksas. Iš auksas, platinos, iridijaus ir kitų brangių metalų, kaip žinoma, daroma daugybės įvairių prietaisų, einačių ir burnų, nustotų dantų pavaduoti.

Visai ne taip yra su Europa; ten dentisterija dar toli neprievesta prie medicinos lygmalos. Net tokiose pažangiose šalyse, kaip Anglija ir Francija, o dentisterija, palyginti, vis dar stovi gana žemai. Pavyzdžiui: jeigu tokiame Londone dentisterijos darbas daugiausiai atlieka tiktai mekanikai, kurie apie žmogaus anatomiją, fiziologiją, istologiją, kaip ir apie kitas būtina reikalingas mokslo šakas, k. t., biologija, chemija, fizika ir t. t., neturi jokio supratimo,—tai ką jau kalbėti apie kitas labiau atsilikusias šalis ir šales; ten, vietomis, dentisterija dar liktiai primityvėjė stadijoj, kaip kad yra tulose Balkanų valstybėse, pav. Makodonijoje, Juodkalnijoje, Albanijoje, etc.

Sakoma, kad kiekvienas blogas turi bent dalelę ir gero savyj. Tai galima pasakyti ir apie praėjusį pasaulio karą. Be tikrai pražūtingų dalykų, jisiai tai šian tai ten ir gero šiek tiek padarė, neskaitant jau to, kad pasiuntė pragaran keletą sostų ir išjudino snūduriuojančius minių sluogsnis bei paskatino juos daugiau rūpintis savo reikala. Kiek tos minios pažengė savo išsiluosavimo kryptim, tai priguli nuo jų klasinio susipratimo.

Dentisterijos srity irgi karas padarė žymių pėsmių: vienas labai sutrukdė normalj kalbamiosios profesijos progresą, kitur jį žymiai pastūmė pirmyn. Vienas Pragos daktaras, E. Schulzas, "The Dental Cosmos" žurnale rašo apie Čeko-Slavijos dabartinį ir pirmąkajį supratimą apie dentisteriją. Prieš karą Čeko-Slavijoje, kaip ir visoj to laiko Austrijos imperijoje,

veikiusia už tai gaus dūlia.

Darbininkų Partijos Pild. Komitetas iškėlė obalsį "5,000 naujų narių partijai".

Amerikos Lietuvių Darbininkų Literatūros Draugijos sekretorius, d. Ig. Bėčis, labai linksmas, kad šiais metais ir Draugija įsirašė daugiau kaip 1,500 naujų narių. Ir visi mes tuomi džiaugiamės.

Knygą "Darbininko Sveikata" visi ALDDL nariai gaus už 1924 metus. Techniškes priežastys sutrukdė knygos pasirodymą, bet neužilgo jos sulauksime.

Salieta.

dentisterija stovėjo ant labai žemo lapsnio. Ten, kaip kad Anglijoj, visą dentistinį darbą atlikdavo dentisų mekanikai. Jiem iktai nebuvo leista daryti t bet kokių operacijų apie burną, neigi traukti dantų. Šion pirmąeilėse dentisterijos kolegijos mokslas pastatyta greta medicinos profesijos. Yra, žinoma, ir antraeilii kolegijų, kurios netiek pašo, bet pirmųjų spiriamos — ir jos kiek galint gerina savo mokslo sistemą. Daugelis atskirų valstijų turi reguliuojančius dentisterijos praktiką įstatymus; šie pastarieji saugoja žmones nuo visokių apgravykų, nors neretai jų pasitaiko užtikti ir labiausiai budint. Dentistinė technika ir pramonė čion taip pat stovi kur kas augščiau, negu kur kitur. Metinė kalbamiosios pramonės apyvarta siekia milijonus dolerių.

Be to, kad Amerika turi techninių galimybių dentistinei pramonei plėtoti, žymiai prie to prisideda ir tas faktas, kad laiku karo ir po jo į Ameriką suplaukė apie du trečdaliu viso pasaulio auksas. Iš auksas, platinos, iridijaus ir kitų brangių metalų, kaip žinoma, daroma daugybės įvairių prietaisų, einačių ir burnų, nustotų dantų pavaduoti.

Visai ne taip yra su Europa; ten dentisterija dar toli neprievesta prie medicinos lygmalos. Net tokiose pažangiose šalyse, kaip Anglija ir Francija, o dentisterija, palyginti, vis dar stovi gana žemai. Pavyzdžiui: jeigu tokiame Londone dentisterijos darbas daugiausiai atlieka tiktai mekanikai, kurie apie žmogaus anatomiją, fiziologiją, istologiją, kaip ir apie kitas būtina reikalingas mokslo šakas, k. t., biologija, chemija, fizika ir t. t., neturi jokio supratimo,—tai ką jau kalbėti apie kitas labiau atsilikusias šalis ir šales; ten, vietomis, dentisterija dar liktiai primityvėjė stadijoj, kaip kad yra tulose Balkanų valstybėse, pav. Makodonijoje, Juodkalnijoje, Albanijoje, etc.

Sakoma, kad kiekvienas blogas turi bent dalelę ir gero savyj. Tai galima pasakyti ir apie praėjusį pasaulio karą. Be tikrai pražūtingų dalykų, jisiai tai šian tai ten ir gero šiek tiek padarė, neskaitant jau to, kad pasiuntė pragaran keletą sostų ir išjudino snūduriuojančius minių sluogsnis bei paskatino juos daugiau rūpintis savo reikala. Kiek tos minios pažengė savo išsiluosavimo kryptim, tai priguli nuo jų klasinio susipratimo.

Dentisterijos srity irgi karas padarė žymių pėsmių: vienas labai sutrukdė normalj kalbamiosios profesijos progresą, kitur jį žymiai pastūmė pirmyn. Vienas Pragos daktaras, E. Schulzas, "The Dental Cosmos" žurnale rašo apie Čeko-Slavijos dabartinį ir pirmąkajį supratimą apie dentisteriją. Prieš karą Čeko-Slavijoje, kaip ir visoj to laiko Austrijos imperijoje,

veikiusia už tai gaus dūlia.

(materia medica) ir kitų abelinos medicinos mokslo šakų, specialiai kreipiamą į dentisterijos sritį. Grynai dentisterijos mokslą liečiančios šakos, tai jau dentisto specialystė, kuri suvis neapeina mediką. Bet visai nereikalinga, tiesiai tai eikvojimas brangaus laiko, dentistui studijuoti smulkmenas pilvo ligų, plaukų slinkimo, "kornų" augimo, gimdymo, kojų prakaitavimo, etc. Tiesa, kad daugelis sisteminii ligų prasideda dantyse ar žanduose (pav., pūliniai apie dantų šaknis), bet, kaip minėjau, tą pamatinį supratimą, dentistas įgyja savo kolegijoj. Tie penki metai, sueikvoti medicinos kolegijoj, dentistui atneštų daug daugiau naudos, kad jisai juos praleistų dentisterijos kolegijoj.

Bet manoma, kan ir ta netobulybė bus pataisyta, nes tam tikra čeko-slavų paskirta komisija studijuoja Amerikos mokslo sistemą ir mano įvesti savo šalį daug amerikoniškų pataisymų, nors ir taip jau jų mokslo sistemoj yra nemaža "amerikonizmo".

Čeko-Slavija jau daro pirmus žingsnius moderniškos dentisterijos srityj, bet kaip dar toli nuo to nors ir šiaip gana pažangios šalys! Ten dar nei pirmųjų daigų nesimato.

MILFORD, MASS.

Milford Shoe Co. darbininkai streiką pralaimėjo. Išėjus darbininkams į streiką, kompanija užtektinai prisirinko skebų ir pradėjo dirbti. Skebus vežiojo automobiliais iš Bostono į darbą ir iš darbo atgal į Bostoną. Darbe juos saugojo policija ir juodukai detektyvai. Kiekvienam streiklaužiui mokėjo po dešimtį dolerių į dieną ir dar kompanija duodavo pietus viduje dirbtuvės, nes jie negalėjo išeiti gatvėn.

Kompanija pabandžius tris savaites dirbti su streiklaužiais, pamatė, kad jie darbo neatlieka ir nlekad neatlieks, tai griebsi kitų priemonių. Tuojaus pradėjo tartis su darbininkais. Pasakė, kad ji nuo kai kurių darbų numus darbininkams tik penktą nuosimtį, o ant kai kurių darbų, madinių, dar sutiko daugiau mokėti, negu seniau mokėjo. Darbininkai sutiko su šita kompanijos propeozicija ir greitai grįžo darban. Faktiniai, streikas pralaimėtas, nes darbininkai nieko nelaimėjo.

Kada darbininkai sugrįžo darban, tai jau streiklaužij nei vienas nepasirodė, tik du juodukai, detektyvai, buvo atję atsiminti savo algą.

Šios kompanijos dirbtuvėje labai daug dirba nepilnamociai, ypatingai mergaičių, tarpe 14 ir 15 metų amžiaus. Joms mokama pigiausiai.

K. Van.

JOHNSTON CITY, ILL.

16 d. gruodžio tapo surengtos prakalbos bendromis spėkomis ALDDL, LMPs ir SLA kuopų. Kalbėtojam buvo draugas P. V. Zalpis iš Chicago.

Pirmutinėj temoj kalbėjo kashink SLA, paaiškindamas kokią naudą neša prigulintiems prie SLA ir ragino kaip vyrus, taip ir moteris prigulėti prie taip naudingos organizacijos.

Antroj temoj kalbėjo apie ALDDL, kokią naudą turi prigulintiėj prie ALDDL. Nurodė, kad nariai, mokėdami tik \$1.50 į metus, gauna dailių ir svarbių knygų del pasiskaitymo.

Taipgi priminė ir apie ADP, LMPs, ragindamas moteris prigulėti prie taip svarbios organizacijos. Paaiškino, kokią naudą turi tos, kurios priguli prie minėtos organizacijos.

Taipgi priminė ir apie ADP, paaiškindamas kokią naudą neša darbininkams ir darbininkėms šita organizacija ir ragino kaip vyrus, taip ir moteris raasytis prie taip naudingos partijos, kaip ADP LS.

Į prakalbas publikos susirinko visai mažai. Čia yra apie 500 lietuvių, o į prakalbas susirinko apie 70. Gėda mums, johnstoniečiams, kad iš didelio būrio lietuvių, o tiek mažai klausytojas.

Prakalbos nusisekė. Publika užsilikė ramiai. Aukų padėginimui išų surinkta \$7.62. Leteratūros parduota už \$10. Viso \$17.62.

Klausytojas.

JUOKAI NE JUOKAI



Rašo Zeglys.

Klausimas 1. Kodėl gegutė kukuoją tikto iš pavasario, o paskui ne tik kad perstoja kukuoti, bet dar pradeda draskyti silpnesnes už save paukūtuks?

Atsakymas:—Turbūt ją suverdamas "dievas" įkvėpė socialdemokratų principus: socialdemokratai taipgi "kukuoja" prieš buržuaziją tol, kol nereikia stoti į mūšį su ja, o paskiau pereina buržuazijos pusėn ir drasko proletariatą. Gegutė pakeičia savo taktiką ir kukuoja su gamta, o socialdemokratai su priešais.

Klausimas 2. Kokis buvo skirtumas tarpe Anglijos premjero socialisto Mc Donaldo ir kitų buvusių premjerų?

Atsakymas:— Jokio nebuvo. —Netiesia, drauge; ir labai didelis skirtumas: vis buvusieji premjerai grafi, varonų kilmės pllydami įstatymus karaliai į ranką bučiavo tik po sykį, o Mc Donaldas, kaippo mužiku kilmės žmogus ir sykiu "revoliucionierius", tai du sykiu pabučiavo mandagumo delei.

VAIKAS:— Mama, tu visada man kalbi apie dūšią, bet nepasakai kaip ta dūšia išžiūri? MAMA:—Vokėli, dūšia yra kaip balandėlis. VAIKAS:—Tai, manyt, duok man tankiai valgyti čielų žirnių ir kviečių, nes aš bijau, kad ji ten pilve nepadvėstų.

MAMA (į tik ką nuo išpažinties parėjusią dukterį):— Ar tu, Onyte, nepamiršai pasisaakyti kunigėliui, kad su Julgija aną vakarą negražiai žaidėi? ONYTE:—Juk, mama, sakel barmamosi, kad nereikia niekada mąslyti ar prisiminti apie vaikus.

Kartą negraži mergina pasakė:—Aksy tai yra veidrodis sielos.

—Veltui,—patėmijo kažin kas jai,—kai kada šitas veidrodis būna įdėtas į labai bjaurius rūmus.

CHESTER, PA.

Jau virš dviejų mėnesių, kaip vietos biznierių, priėsakyle su kunigu, darbuojasi parapijos reikalais. Pirmiausiai jie rūpinosi paraus ir kaip jie sako, tai surinko apie šimtą, bet, veikiausiai, priskaitė ir tuos, kurie dar negimė. Paskui pradėjo rinkti pinigūs. Bet čia pasirodė dar blogiau, nes niekas pinigų neduoda, išskyrus pačius biznieriūs. Jie sudėjo po kelis šimtus dolerių, nupirko kunigui namą ir paskui jį užrašė vyškūpui. Protingesni katalikai, pamatė, kaip biznierių elgtis, tuojaus pradėjo nuo jų traukti. Tuomet biznierių padėtis dar labiau pablogėjo. Matydami, kad jau vienį pasilikta ir darbininkai nuo jų salimas, pradėjo "darbininkus visaisi gaudinti. Kuris tik prasitarė, ka nors prieš parapiją, tą papūjas gaudina areštavimu ir kalėjimu, žada jį padėti į kalėjimą net ant poros metų. Kai kuriuos žada net išdeportuoti į kitą šalį. Kunigas, kai kuriuos žada pragaran pasiųsti. Mat, jis su dievais ir velniais turi reikalą, tai savo baismėmis gaudina.

Be susipratę darbininkai nepaiso jų tokių gaudinimų. O kurie dar ir pritaria parapijai, tai greitai laiku supras, kad iš to nieko gero nebus, nes kaip tik sudės daugiau pinigų ir pastatys lažnyčių, tai viskas atsidurs vyškūpo rankose, o parapijonai daugiau nieko nežinos, kaip tik duoti pinigūs, kad užlaikius kuniga ir jo gaspadiū.

Altas.

Vat, Kad Norit! Teko patirti, kad admin. valdžia uždraudė rodyti kinomatografuose "Tvirtovė ir rūniai" filmą, tur būt, todėl, kad ten vaizduojama kova su carizmu.







DARBININKŲ PARTIJOS DISKUSIJOS

Partijos Pildomojo Komiteto Teisė; Kominternu Pažiūra ir Amerikos Farmerių-Darbo Partija; Obalsiai ir Kiti Dalykai.

Galų gale ir lietuvių darbininkų ištūnė ir partijos diskusijos. Daugelis neapmąstę ir kokia forma mūsų diskusijos išsivystys, tačiau pradžia daro gana nerimą įspūdį. "Vilniaus" paleido šūkinius, jog visi lietuvių eina su mažu. Taip esą Brooklyne, Bostone ir kitur. Ir šios melagingos žinios da dedama tuo laiku, kada jau "Vilniaus" pasiekė žinios, jog Brooklyne 1 kuopa, kuri yra įtekinėjama kuopa Lietuvių Sekcijos, savo susirinkime nutarė eiti su didžiama; New York kuopa su didžiama; Philadelphia kuopa draugiškai eiti su didžiama. Kitos kuopos da neturėjo diskusijų tuo klausimu.

Kam tie pasakalai? Iš kur tos "žinios"? O ką tuom norima atsiųsti? Tiksliai aiškūs. Mat, Lietuvių Sekcijos Centro Biuras nutarė eiti su mažu, tai padarė "Laisvės" ir "Vilniaus" rektorai. Na, ir užbaigta. Mano sau, kas gi išdrįs eit prieš? Juk ta tradicija, kad spauda kontroliuoja mūsų psichologiją, da nešildo ir iš mūsų laisvės mintis. Draugysčių Biuras rado "Workers", kad darliai "nesuprantantys" ne teisi. Tad, jo manymu, kur gi tie "vargšai" pasidėję neje su di. Bimba?

Tai ve iš kur susidarė tos melagingos žinios. Jos neprisidėjo prie gilnimo mūsų diskusijų, bet sukėlė daugiau antagonizmą. Taip diskutuoti, vyrai, negalima.

Kitas mūsų mašinis šūkinėtas, tai d. Krancavicius "straipsny" Ne logikos, ne senso jame. Nė jis išaiškina mažumos poziciją, nė didžiumos "klaidas". Slamstas, daugiau nieko. Draugų niekinimas, formulavimas visokių "izmų", kurių esmės nė pats autorius nežino. Jeigu mažu, kurioj yra "Laisvės" redakcija, turi "garbės" tapint kokiąsi "birognis" Komitetas, nora su juo draugis. Tokiu rūšies rasti ja neleistini partijos spauda. Viena taisyklė mums turi būt žinotina, kad mes nesirengiam prie skilimo. Praėjus diskusijoms turėsim ir vėl visi dirbti kartu. Šie ginčai nėra už principus; tai taktikos ginčai.

Pildomojo Komiteto Galė. Draugysčių Biuras pradėjo išdėstyti mažumos poziciją su "pastaba" partijos pildomajam komitetui ir Komunistų Internacionale rezoliucija Darbininkų Partijai. Tuom, mat, norima diskredituoti didžiumą, kad jį nei lauzanti partijos konvencijos tarimus ir net Internacionale. Tai d. Bimbos didžioji kanauė.

Ar taip? Draugysčių Bimba, 25 d. Centro Biuras "Laisvės" sako: "Jeigu Komitetas nora pamatinai permąstyti arba augintį komjoms apverti tokią politiką, tai jis turi arba susaukti partijos specialią sąvažiavimą ir ten pasiūlyti savo sumanymą, arba palaukti reguliarią susvažiavimą ir ten fatuoti už savo poziciją".

Atrodo "tyro" vandens bolševizmas. O pačiam pamate tai socializmas. Kas gi yra ta "politika", apie kurią d. Bimba kalba? Ar tai principai? Ne. "Politika" (farmerių-darbo partijos obalsis) yra taktikos klausimas. Reikia, priemonė, būdas, frakciskomis partijos pasiekimui arba vykinimui mūsų principų-proletarijos revoliucijos, Sovietų valdžios, proletariato diktatūros ir t.

Dabar, ar gali partijos pildomasis komitetas keisti arba atmeti principus? Ne. Obalsius gali. Komunistinė veikimo partija nenustato savo obalsius visam amžiumi. Obalsiai negali būt išraiškai, "išgalvoti". Jeigu išleisti klaidūs, tai darbininkų darbo partijos obalsis pas mus buvo įrašytas net į programą tik todėl, kad jis užtiklio ligoką laiką. Kiti obalsiai teisingai visai trumpus periodus. Apvertimui jų "augštin komjoms", kal drg. Bimba sako, suvažiavimus šaukti negalima ir nereikia.

Bandykime pažvelgti plačiau į obalsius. Pavyzdžiui, Rusų Revoliucijos obalsis, kuris priėjo prie kelių žvaidžių prieš revoliuciją, 7 d. lapkričio. Tuo būdu senieji obalsiai reikėjo atmeti. Kas gi būtų buvę, kad Rusijos Komunistų Partijos Pildomasis Komitetas būtų šaukęs partijos suvažiavimą ir, sulys d. Bimbos, "faktaveis" už savo poziciją? Tegul d. Bimba paaiškina, kas būtų atsitikę su Rusijos Revoliucija, jeigu Komunistų Partijos Pildomasis Komitetas būtų išaukęs, kad suvažiavimas nutarė išleisti obalsį revoliucijos?

Panašūs dalykai įvyko Vokietijoje perietų (1923) metų spaly. Vadinais, partijų komitetai yra mainė daug svarbesiems obalsiams, negu d. Bimbos farmerių-darbo partijos obalsis. Ir, rodos, da nesirado rimtas komunistas, kuris būtų kaltinęs d. Lenino ir kitus draugus už "apvertimą augštin komjoms" senųjų obalsių.

Komunistinė veikimo partija turi atsakyti į visus opnius klausimus, kovos išleisti klausimus. Kartais reikia kelti naujus obalsius arba senus atmeti. 24 valandais. Sulys d. Bimbos, jeigu mes lauktuome suvažiavimą "apvertimui augštin komjoms" tu obalsių, tai jie atleisti ir pameiti mūsų nevaldymu. Mat, obalsiai konvencijai nelaukia. Da prie farmerių-darbo partijos obalsio. Kodel d. Bimba nieko nesako, ar gerai aiški d. P. atsakymai, ma su La Follette'o rinkimų kampanijoje? Juk visi sakome, taip. Na, o kas būtų buvę, jeigu po 17 bilietų, kada naušė nuėjo su La Follette'o mūsų partija, vieton partijos rinkimų kampanija savo varžius, būtų laukusi suvažiavimą? Aišku, rinkimų kampanijai obalsis būtų pabrėžęs visai "nesuapverstus augštin komjoms". Pavyzdžiui imkite iš streiku obalsius. Kaip greit jie atleisti ir pameiti.

farmerius". Jeigu būsimoji "farmerių-darbo partija" veis klasines kovas, tai ką veiks Darbininkų Partija? Kokiais kovas jina ves? Tur būt lauks iki "ateis" rezoliucija! Tada jina paskelbs proletariato diktatūros obalsį!

Prie ko tokia filosofija veda? Klasinė darbo partija, kuri galėtų vesti darbininkų klasės kovas, negali būti didelė, kad joje D.P. būtų tik dalimi. Jina bus visai nedidelė, radikalė. Jinai paime vėsti "klasines" kovas. Tokiu būdu paime D.P. funkcijas, veiksma. Tada ir prieš "nenorus" visai mažumai ir d. Bimbai evoliucija tempia graban D.P. taip, kaip ji pasielgė su K.P. pirmajai paėmus pastarosios funkcijas "Gerai" ar "blogai" norai socialij evoliucijoj mažai terėdikia.

Apie sektantizmą d. Bimba taip pat kalstuoja falšus. Da silpnėsi argumentas d. Bimbos, tai lyginimas obalsio amalgamacijos prie obalsio farmerių-darbo partijos. Pirmasis yra ir mūsų principas, revoliuciniai būtinai, gi pastarasis tik įdomio pismėnio įvykinimui. Tačiau apie tai plačiau nekalbėsiu ši kartą. Apie darbininkų kongresus pakalbėsimė irgi kitu kartu.

Lietuvių Sekcijos Centro Biuro Rezoliucija. Negalima praleisti nepažymėjus C.

LIETUVOS NAUJAUSIOS ŽINIOS

Krikščionių Neteisėtumas. Kokių tik priemonių nesigriebia dabartiniai Lietuvos viešpaciai, kad tik atlaikius savo rankose visas valdžios sritis.

Rokiškio apskrityje krikščionys katalikai rodo didelį veiklumą. Visos apskrities krikščionių katalikų lyderis, Rokiškio džeokas kunigas Labanauskas, apskrities viršininkui Draugeliui ne visados priešinant, mėgino dar rvyti Rokiškio valsčiuje atstovų į apskrities taryba dešiniųjų naudai perrinkimus, bet nepasisekė, nes šiokiam neteisėtam žygiui nepritarė net vidaus reikalų ministeris. Po to vienok mėginta padaryti perrinkimus Obelių valsčiaus taryboje atstovų į apskrities taryba.

Čia eita net prie protokolo darymo šiokiu keliu: gruodžio mėn. 2 d. Obelių valsčiaus taryba laikė posėdį, kur skaitant praėito posėdžio protokolą, tarybos narys K. Smalinskas, vardu Obelių bepartyvių katalikų frakcijų, pasiūlė praėitam posėdžio protokolo 1 įneštinį šią pataisą: "Tarybos narys Sakalauskas pareiškė, kad atsižvelgiant į susidėjusią padėtį jis ir Pranas Šedys atsisako iš Rokiškio apskrities tarybos narių ir siūlo daryti perrinkimus ne tik daryti apskrities tarybą ir komisijas, bet ir valsčiaus viršaitį". Ir nors Sakalauskas išsirdgė šiokius ne savo žodžius, prieš juos ir siūlomą pataisą protestavo, krikščionys katalikai partvis ir bepartyvių balsų dauguma nutarė įnešti viršminėtą pataisą į praėito valsčiaus tarybos posėdžio protokolą, neatsižvelgdami nei į tai, kad šis protokolas buvo jau pasirašytas ir tuo pat galutinai patvirtintas ir net kaip tokiu vidaus reikalų ministeriui įteiktas. Tuo tarpu Rokiškio apskrities viršininkas Draugelis, užuot saugoti Rokiškio apskrities teisėtumą, patvirtino Obelių valsčiaus tarybos krikščioniškos katalikiškos didumos gruodžio mėnesio d. padarytus nutarimus, kuriais kuo aiškiausiai grieunamas yra demokratringos tvarkos pagrindateisėtumas.

Kriminalė policija šiomis dienomis suėmė vasarą pabėgusį iš Kauno sunkiųjų darbų kalėjimo J. Rutkauską. Rutkauskas buvo įtartinai susijęs su Rokiškio valsčiaus tarybos krikščioniškos katalikiškos didumos gruodžio mėnesio d. padarytus nutarimus, kuriais kuo aiškiausiai grieunamas yra demokratringos tvarkos pagrindateisėtumas.

Invalidų Suvažiavimas Kaune. Gruodžio 7 d. šaulių klubo Laisv. At. 26, įvyko L. Karo Invalidų S-gos suvažiavimas. Svarstyta invalidams pensijų mokėjimo klausimas ir kita. Išrinkta napja Centro Valdyba, kuriai pirmininkaus J. Nainys.

Pašto Traukinio Apieplėsimo Byla.

Kriminalinė policijai be-tardant suimtuosius apieplėsto traukinio Nr. 1 pašto vagono saugotojus Merkevičių ir Michailovą, aiškėja, kad plėšimas veikiausia padarytas jų pačių. Ypač įtartinai jų prisipažinimas, kad jau kurį laiką abu ruošėsi iš Lietuvos visiškai išvykti į užsienius. Jie tačiau simuliacijai neigia ir primygtinai sako, jog vagoną apieplėšė plėšikai. Anot tardomųjų, apieplėšimas įvykęs traukinui beinant. Vagono duris plėšikai atsidarė automatiškai rakteliu ir grasinamie abiem saugotojams ginklu neva pagrobė buvusius vagono su pinigais pakietus ir vėl iššokė iš traukinio. "Lietuva".

Kaip matote, tai C.B. da neturi nuovokos, kas yra partijos taktika. Ka gi ta rezoliucija pasako? Paragrafas pirmas—privilgijau vakar, nesirgau, buvo gerai, tai ir šiandien valysiu. Matote, protaujama pilvu.

Antras paragrafas mums pasakoja, kad kapitalizmas da gyvuoja ir ekonominės valysios blogėja, tai reikalauja farmerių-darbo partijos obalsis. Čia tai jau naujas "išradimas". Iki šio komunistai žinojo, kad iš tokių sąlygų vytyosi komunistų partijos obalsis.

V. Bivinas.

Draugysčių Adresai, Kurios Turi "Laisvę" už Organa

APLA. CENTRO VALDYBOS IR FINANSŲ SEKR. ANTRASAI

Pirmininkas, F. Rodgers, 742 Bequet st., McKees Rocks, Pa. Pirm. pagalb. G. Urbonas, 815 Middle Braddock, Pa. Ižinininkas J. Gatavecas, 109 Cross St., Carnegie, Pa. Sekretorius J. Blaizitis, 2322 Fifth ave., Pittsburgh, Pa. Turty kontrolieriai: Juozap. Cirvinkas 230 Magazine st. Carnegie, Penna., Lenas V. Maceleidas, 227 Bottomwood st., Pittsburgh, Pa. Kp. finansų raštinkui antrašai: 1. Kp. J. Kalkus, 1217 Beaver ave., N. S. Pgh., Pa. 2. Kp. J. Miliauskas, P. O. Box 588 McKees Rocks, Pa. 3. Kp. B. Kavalauskas, P. O. Box 172 Loupreux, Pa. 4. Kp. F. Piksis, 1331 Penn ave. Pgh., Pa. 5. Kp. J. Vaiskantas, P. O. Box 358, Cuddy, Pa. 7. Kp. G. Brankis, 318 Grove st. Pgh., Pa. 8. Kp. A. Palupis, 102 13 st. S. S. Pgh., Pa. 9. Kp. S. Stashnickas, Box 211, New Kensington, Pa. 11. V. Gamulis, P. O. Box 400 Courtney, Pa. 12. Kp. F. Simkonis, P. O. Box 319, Ambridge, Pa. 13. Kp. S. Barzdaitis, P. O. Box 403, Vestaburg, Pa. 14. Kp. A. B. Jaces, 224 Third st. Bradock, Pa. 15. Kp. P. Knavalauskas, Box 1005, Woodbury, Pa. 16. Kp. A. Besasparis, P. O. Box 157, Alliquipp, Pa. 17. Kp. K. Levine, 2422 Penn ave., extension, Turtle Creek, Pa. 18. Kp. Y. Yasiukaitis, P. O. Box 489, McDonald, Pa. 19. M. Garuva, P. O. Box 17, Minden, W. Va. 20. Kp. L. Monicuis, P. O. Box 374 Slovan, Pa. 21. Kp. J. A. Lingevicius, Box 528 Westport, Md. 22. Kp. J. De gulis, 133 Thames St., Brooklyn, N. Y. 23. Kp. M. Balciunas, P. O. Box 128, Thomas, W. Va. 25. Kp. V. Peza, 1021 Elk st. Buffalo, N. Y. 26. Kp. Wm. Reklis, 3 Est Ogden at. Glarville, Pa. 27. Kp. F. Kukcinavicius, Wilsonville, Mine No. 4, Box 196 Dorchester, Ill. 28. Kp. K. Motiejunas, L. Box No. 12 Purslove, W. Va. 29. Kp. J. W. Brozosky, P. O. Box 338, Coal Cent., Pa. 30. Kp. P. Jonaitis, Box 338, Benton, Ill. 31. Kp. J. Kishkionis, Box 706 Fayette City, Pa. 32. Kp. Alex. Vyturis, 1111 Leigh st., Easton, Pa. 33. Kp. A. B. Satkus, 1256 Scriber Ave., Grand Rapids, Michigan.

Pirmininkas J. Julus, Box 48th St. and 5th Ave., Moline, Ill.; Pirm. pagalb. J. Welicka, 53rd St. and 5th Ave., Moline, Ill.; Protokolu rašt. K. Šimkus, 135 36th St., Moline, Ill.; Finansų rašt. A. Trepkus, 349 10th St., Moline, Ill.; Ižinininkas A. Motiečius 235 — 4th Ave., Moline, Ill.; Maršalka K. Laurinavičia, 354 — 6th Ave., East Moline, Ill.

LIETUVOS SUNU IR DUKTERŲ PASELPIŅES DRAUGYSŲ Grand Rapids, Mich. Valdyba: Pirm. A. J. Kareckas, 725 Nason St., N.W.; Pirm. pagalb. A. Gaspauskas, 1650 Elizabeth Ave.; prot. rašt. K. Rasikas, R.R. 9, Box 117; fin. rašt. A. Krasauskas, 1660 Elizabeth Ave.; ižd. M. Zuris, 1524 Quarry Ave. Draugijos susirinkimai įvyksta kas antrą (2) utarniką kožo mėnesio, 7.30 val. vakare, po No. 1057 Hamilton Ave., Grand Rapids, Mich.

YRŲ IR MOTERŲ DRAUGYSŲ VIENYBĖS Montello, Mass. Valdyba: Pirmininkas T. Bartkus, 20 Cleveland Ave., pirm. pagalb. A. Sankas, 256 Ames St., nutarimų rašt. J. Stripinis, 49 Sawtell Ave., finansų rašt. K. Venlauskas, 129 Melrose St., Ligonų rašt. A. Krukonis, 23 Bank St., kasierius M. Podziunas, 29 Arthur St., kasos globėjai: J. Barveičia, 135 Ames St., Z. Gecevičia, 15 Morgan st., W. Vervečka, 40 Bellevue Ave. Maršalka F. Saulėnas, 99 Arthur St. Visi Montello, Mass.

D. L. K. VYTAUTO DRAUGYSŲ BAYONNE, N. J. Valdybos Adresai: Pirm. A. Lukaitis, 591 Ave. A.; vice-pirm. M. Panelis, 591 Ave. A.; protokolu sekretorius F. Janušas, 128 W. 49th St.; finansų sekr. K. Čiurlis, 154 W. 20th St.; kasierius F. Lukaitis, 73 E. 22nd St.; kasos globėjai: J. Mockevičia, 75 E. 22nd St.; M. Kalinauskienė, 488 Ave. A.; maršalka S. Laurinaitis, 367 Broadway. Visi Bayonne, N. J. Draugystės susirinkimai atsiūbina seredomis po pirmam kiekvieno mėnesio, pas Wm. Ruzgi, 26 E. 21st St., Bayonne, N. J.

Hartford, Conn. Lietuvos Sūnų ir Dukterų Draugystės Valdyba 1924 m. Pirm. M. Selokas, 64 Morris St. Hartford, Conn.; Vice-pirm. J. A. Palkauskas, 220 Fairview Pl., W. Hartford; Turty sekr. J. Vikšrys, 11 Goodman Pl., Hartford; Prot. sekr. D. Giraitis, 429 Summit St., Hartford; Kasierius A. K. Kelecas, 35 York St., Hartford; Organo priž. V. Staugaitis, Burnside Stia. 40, Wood land, Conn. Mėnesiniai susirinkimai atsiūbina kas trečią nedėdienį kožo mėnesio, Eagle Hall, 23 Central Row, 1 val. po pietų.

LIETUVIŲ BROLIŲ IR SESERŲ DRAUGYSTĖ, RACINE, WIS. Valdybos antrašai: Pirmininkas A. Gerčius, 1305 N. Wisconsin St.; Pirm. pagalb. inkininkas M. Kaminauskis, 1305 N. Wisconsin St.; Raštinkas S. J. Gelmus, 1309 Mound Ave.; Turty sekr. T. Galisaukas, 1420 Marquette St.; Ižinininkas A. Tankunas, 1004 Lackwood Ave.; Iždo globėjai: S. Jurgaitis ir S. Velavicius, 1741 Villa St. L. B. ir S. D. laiko savo mėnesinius susirinkimus kas 3-čią nedėdienę, Unjlos svetainėje, 428 Wisconsin St., Racine, Wis.

LIETUVOS SUNU IR DUKTERŲ DRAUGYSTĖ, ELIZABETH, N. J. Valdybos Antrašai: Pirmininkas J. Usonis, 234 Second st., pirm. pagalb. F. Petrašiūnas, 300 First st., nutarimų raštinkas J. Drulis, 321 Bond St., nutar. raštinkas B. Rauba, 219 Clark Pl., Ižinininkas V. Šerulius, 655 Livingston st., Iždo globėjai: A. Lukas, 117 Fulton st., J. Pinkevicius, 85 Bond at. Organo raštinkas M. Budreckis, 228 Clark Pl. Susirinkimai atsiūbina kas 3 pavalandį kožo mėnesio, A. Lutvino svetainėje, 69 So. Park St., Elizabeth, N. J.

SV. ROKO DRAUGYSTĖ, MONTELLO, MASS.

Valdybos adresai: Pirmininkas J. Konstantinavičius, 3 Burton St.; Vice pirm. A. Serelkis, 72 Vine St.; Protok. raštinkas K. Venlauskas, 129 Melrose St.; Finansų rašt. J. Stripinis, 49 Sawtell Ave.; Ižinininkas M. Podziunas, 29 Arthur St. Iždo globėjai: S. Petrukevičius, 25 Porter St., M. Mačiulaitis, 45 Ridge St., M. Mikšinas, 9 Burton St.; Ligonų rašt. I. Buividas, 29 Ames St.; Maršalka J. Piliškauskas, 28 Cleveland Ave. Visi Montello, Mass. Draugystės susirinkimai įvyksta kas pirmą seredį kiekvieno mėnesio, vakare, Lietuvių Tautiško Namų svetainėje.

DRAUGYSŲ D. L. K. KEISTUCIO DETROIT, MICH. Valdybos adresai: Pirmininkas J. Ljuberta, 663 Benson St.; Nut. Rašt. P. Čokanasukas, 9522 Russell St.; Fin. Rašt. J. Valaitis, 1738—22nd St.; Ižd. J. Šienaitis, 9515 Cardoni Ave.; "Laisvės" agentas J. Birsonas, 2431 Stair Ave.; Kasos Globėjai: Adomas Balis, 9153 Chamberlain St.; E. Pocevičius, 9862 Cardoni Ave., Detroit, Mich.

Susirinkimai atsiūbina kas ketvirtą nedėdienį kiekvieno mėnesio 3 val. po pietų, House of the Masses.

TEISYBĖS MYLETOJŲ VYRŲ IR MOTERŲ DRAUGYSTĖ, MOLINE, ILL. Pirmininkas J. Julus, Box 48th St. and 5th Ave., Moline, Ill.; Pirm. pagalb. J. Welicka, 53rd St. and 5th Ave., Moline, Ill.; Protokolu rašt. K. Šimkus, 135 36th St., Moline, Ill.; Finansų rašt. A. Trepkus, 349 10th St., Moline, Ill.; Ižinininkas A. Motiečius 235 — 4th Ave., Moline, Ill.; Maršalka K. Laurinavičia, 354 — 6th Ave., East Moline, Ill.

LIETUVOS SUNU IR DUKTERŲ PASELPIŅES DRAUGYSŲ Grand Rapids, Mich. Valdyba: Pirm. A. J. Kareckas, 725 Nason St., N.W.; Pirm. pagalb. A. Gaspauskas, 1650 Elizabeth Ave.; prot. rašt. K. Rasikas, R.R. 9, Box 117; fin. rašt. A. Krasauskas, 1660 Elizabeth Ave.; ižd. M. Zuris, 1524 Quarry Ave. Draugijos susirinkimai įvyksta kas antrą (2) utarniką kožo mėnesio, 7.30 val. vakare, po No. 1057 Hamilton Ave., Grand Rapids, Mich.

YRŲ IR MOTERŲ DRAUGYSŲ VIENYBĖS Montello, Mass. Valdyba: Pirmininkas T. Bartkus, 20 Cleveland Ave., pirm. pagalb. A. Sankas, 256 Ames St., nutarimų rašt. J. Stripinis, 49 Sawtell Ave., finansų rašt. K. Venlauskas, 129 Melrose St., Ligonų rašt. A. Krukonis, 23 Bank St., kasierius M. Podziunas, 29 Arthur St., kasos globėjai: J. Barveičia, 135 Ames St., Z. Gecevičia, 15 Morgan st., W. Vervečka, 40 Bellevue Ave. Maršalka F. Saulėnas, 99 Arthur St. Visi Montello, Mass.

D. L. K. VYTAUTO DRAUGYSŲ BAYONNE, N. J. Valdybos Adresai: Pirm. A. Lukaitis, 591 Ave. A.; vice-pirm. M. Panelis, 591 Ave. A.; protokolu sekretorius F. Janušas, 128 W. 49th St.; finansų sekr. K. Čiurlis, 154 W. 20th St.; kasierius F. Lukaitis, 73 E. 22nd St.; kasos globėjai: J. Mockevičia, 75 E. 22nd St.; M. Kalinauskienė, 488 Ave. A.; maršalka S. Laurinaitis, 367 Broadway. Visi Bayonne, N. J. Draugystės susirinkimai atsiūbina seredomis po pirmam kiekvieno mėnesio, pas Wm. Ruzgi, 26 E. 21st St., Bayonne, N. J.

LIETUVIŲ BROLIŲ IR SESERŲ DRAUGYSTĖ, RACINE, WIS. Valdybos antrašai: Pirmininkas A. Gerčius, 1305 N. Wisconsin St.; Pirm. pagalb. inkininkas M. Kaminauskis, 1305 N. Wisconsin St.; Raštinkas S. J. Gelmus, 1309 Mound Ave.; Turty sekr. T. Galisaukas, 1420 Marquette St.; Ižinininkas A. Tankunas, 1004 Lackwood Ave.; Iždo globėjai: S. Jurgaitis ir S. Velavicius, 1741 Villa St. L. B. ir S. D. laiko savo mėnesinius susirinkimus kas 3-čią nedėdienę, Unjlos svetainėje, 428 Wisconsin St., Racine, Wis.

LIETUVOS SUNU IR DUKTERŲ DRAUGYSTĖ, ELIZABETH, N. J. Valdybos Antrašai: Pirmininkas J. Usonis, 234 Second st., pirm. pagalb. F. Petrašiūnas, 300 First st., nutarimų raštinkas J. Drulis, 321 Bond St., nutar. raštinkas B. Rauba, 219 Clark Pl., Ižinininkas V. Šerulius, 655 Livingston st., Iždo globėjai: A. Lukas, 117 Fulton st., J. Pinkevicius, 85 Bond at. Organo raštinkas M. Budreckis, 228 Clark Pl. Susirinkimai atsiūbina kas 3 pavalandį kožo mėnesio, A. Lutvino svetainėje, 69 So. Park St., Elizabeth, N. J.

LIETUVIŲ PILEICIŲ DRAUGYSŲ TĖS, MONTELLO, MASS. Valdyba Prez. A. Yadeika, 760 N. Montello St.; Vice prez. M. Mačiulaitis 45 Ridge St.; Kasierius H. Monkevičius, 134 Ames St.; Finansų raštinkas T. Bartkus, 20 Cleveland Ave.; Ligonų Rašt. D. Buividas, 29 Ames St.; Protokolu Rašt. K. Navickas, 2 Cleveland Ave. Visi Montello, Mass.

FIRMAS LIETUVIS Chiropraktikas Gydytojas J. VAITULIONIS, D. C. 331 GRAND STREET Brooklyn, N. Y. Valandos: nuo 4 iki 8 val. vakare. Nedėliomis ir šventadieniais nuo 10 val. ryto iki 1 val. po pietų. Visos ligos gydoma.

FRANK GIVIS 540 GRAND ST., BROOKLYN Tarpe Lorimer ir Union Ave.

PHILADELPHIECI J. DEKASNI 554 N. 5th St. Philadelphia, Pa. Bell Phone Market 0780

LIETUVISKA APTEK. Pirkite vaistus ir kitus medikališkus daiktus aptiekos kurioj galite susikalbėti Kangesser's Pharmacy 9 MAIN ST., Kamp. RIVER ST. PATERSON, N. J.

NESVAIGINK SAVO KUDIKIŲ. Geriau leik kūdikiui verti, negu prilypti jį su narkotikais muokale. Kad "apmaltini" jo skausmus pašalinai nuo netvarkoj esančių vidurių. Dar geriau—duokite jam truputį BAMBINO

trianisio, saldus skonio, tikro vidurių paltuosotojo. Jame nėra svajigali. Nėra narkotikų muokle. Jis yra tik lengvai veikiantis kombinaicija, padaryta iš darbotygiu šaukuli, kuri papiktai nuo vidurių išsivėdimo, vidurių dieglio, mėsūngio. Kūdikiai mėgsta jį. Jie net prašo daugių. Jūsų aptiekosiu pardavda Bambino—35c. už butelį, arba paspaukite tiesiai į laboratoriją. F. AD. RICHTER & CO. 104-114 So. 4th Street Brooklyn, N. Y.

LIETUVIŲ VYRAI IR MOTERYS ATEIKITE PAS MUS. Jeigu sergi ar nesijunti gerai, tai atei pas mus. Mūsų gydymo būdai yra geriausi. Mes darome šaukuli, kuri papiktai nuo vidurių išsivėdimo, vidurių dieglio, mėsūngio skirtingą tiesioginį vaistų įdiegimą į kraują, kas daug pagelbiti greitam pralainimui bakterijų. Vyrjai ir Moterys. Jeigu jūs kenčiate nuo blic kokių chronikių, nervų, kraujo, odos ar vidurių ligų; arba jeigu jūs kenčiate nuo vidurių, nederimo, inkstų ar plūšės nesmagumų, tai atleikite pasitarti pas mus. Mes pagydėsim jus smontų—pagydysime ir jna.

Gydymas be Skausmo. Pilnas šveizarinavimas yra svarbiausias dalykas. Mes šveizarinavime gerai ir atvargiai. Jeigu yra reikalingas darome kraujo, šlapimo ir spuandū ištyrimus. Toliau varojame X-ray. Mūsų gydymo būdai yra be skausmo, kurie pagelbiti daugelį, kuriems buvo pataria daryti operaciją. Jeigu mes esamės šveizarinavime tai taip ir pasakysime. Atleikite šlandin. PENN MEDICAL OFFICE 410 SMITHSFIELD STREET PITTSBURGH, PA. Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vakare. Nedėliomis nuo 10 ryto iki 1 po pietų.

VELTUI Patartiniai ir Pazarinavimas







DIDŽIOJO NEW YORKO ŽINIOS

Iš ALDLD 23 Kuopos Susirinkimo.

Grudžio 27 d. įvyko A.L.D. L.D. 23 kuopos susirinkimas. Nors šitas susirinkimas buvo skaitomas metiniu, vienok narių atsilankė mažai. Priėjus prie rinkimo naujos valdybos, išrinktas naujas organizatorius ir išdėstytas visi kiti palikti senieji. Taipgi išrinkta komisija iš trijų narių, kurie išrinkti nariai neprivalo rinktų nuleisti, turi stoti darbai ir veikti.

Prisirašė du nauji nariai. Reikia pasakyti, kad naujai prisirašantieji veikia gana gerai ir jeigu jie nenustos veikti, tai greitai laiku mūsų kuopa narių skaitliūni pakils. Bet ir senieji nariai neprivalo rinktų nuleisti, turi stoti darbai ir veikti. Sekr. P. K.

"Pasveikino" su Naujais Metais.

Naujų metų naktį grįžo namo pomis William J. Fox, vice-prezidentas Bellas, Hess and Co., su savo moteria. Kada jie įėjo į apartamentinį namą, 885 West End ave., tuojau juos pasitiko ginkluoti plėšikai ir pareikalavo atiduoti brangenybes, kuriomis ponia Fox buvo apsiarsčius ir savo pinigėlius apsiarsčius. Jos vyras dar norėjo pasipriešinti, tai vienas plėšikų revolverio kotu drožė į galvą ir kada jis parkrito, jį įstūmė ir keltuvo narvą ir pasakė "Laimiszu naujų metų, tu nelabai sie. Kaip tau visa tai patinka?" Pasveikinę ponia Fox, tuojau pradėjo rinkti nuo ponios visus blizgčius. Kad greitai darba atlikus ir tą ponitę nevaryčius, vienas plėšikų pucriebė jos pirštelius, įkėjo savo burnon ir dantimis numovė nuo pirštų žiedus. Apvalė nuo visų blizgčių, apleido namą ir dingo.

Tuojaus buvo duota policijai žinia. Pribuvo apie 20 policistų ir detektyvų, bet jau buvo vėlu, nes plėšikų ir pėdsakas dingo.

Nauji Metai "šlapi".

Blaivybės viršininkas buvo paskelbęs, kad šiemet nauji metai būsą sausi, nes jis įsakęs savo agentams visą New Yorką apvalyti nuo svaiginančių gėrimų. Buvo net 40 ginkluotų laivų pashysta į jūras ir tie laivai gaudė tuos laivus, kurie ant naujų metų į New Yorką gabavo degtinę. Ant Hudson upės net šaudymasis įvyko, nes kada blaivybės agentai buvo už-

puolę vieną laivėlį, tai jis nenorėjo pasiduoti ir prasidėjo šaudymasis. Bet sulaukus naujų metų nakties, gatvėse girtų buvo daugiau, negu tais laikais, kada dar blaivybės nebuvo.

Pasirodo, kad blaivybės agentai nepajėgia kovoti su degtinės dirbėjais, pardavėjais ir gėrėjais. Blaivybės viršininko pasiūlymas, kad New Yorkas bus sausas, tik jį patį ant juoko pastatė, nes dabar net kapitulistų laikraščiai iš jo juokiasi.

Policija "Rūpinasi" Benamių Sveikata.

Iki šiol policija nesikišo į benamių "generolo" Mr. Zero reikalus ir jis galėjo iš vienos bažnyčios kraustyti savo armiją kiton ir ten jiems įsakyti nakvoti, nepaisant, kad kunigai ir protestuodavo. Bet dabar policija surado, kad benamiams bažnyčiose nesveikata nakvoti, kad sveikatos departamentas tokias nakvynes draudžia, todėl "generolui" Mr. Zero įsakė, kad jis savo armiją apleistų ir daugiau jau bažnyčių del nakvynių neuzimdinėtų. Laikraščiai praneša, būk "generolas" Mr. Zero davęs policijai žodį, kad jis atleidia New Yorką ir visą savo benamių armiją paleika dievo apveidai.

Ar tai ne juokingas policijos argumentavimas? Ji draudžia benamiams bažnyčiose nakvoti tik todėl, kad tokios nakvynės sveikatai kenkia. Bet ar sveikatai jiems tuomet, kuomet jie per naktis niekur jokios prieglaudos nerauna? Apie tai policija nieko nesako ir jai, matoma, toks klausimas neapeina. Lai benamių stipma badu ir šalčiu gatvėse, bet neprivalo nakties laiku surasti prieglauda kad ir bažnyčiose.

Apsirūpino Kailiniais.

Keturi ginkluoti plėšikai sumanė ant naujų metų šilčiau apsimergti, todėl jie užėjo į M.R. Sabelsono kailinių krautuve, kuri randasi 4501-13 Ave., Brooklynje, pardavėjus suvarė į užpakalinį krautuves kambarelį, pasiėmė kailinių 20,000 dolerių vertės, susidėjo į automobilį ir nuvažiavo. Vėliaus buvo sukeltas lermas, bet plėšikai jau dingo ir jų iki šiol nepavyko surasti.

Nesipriešink Dievo Valiai.

Kunigai sako, kad dievo valios žmogų nei plaukas nuo galvos neuolirinta ir kad dievo valiai nereikia priešintis. Bet jie patys užmiršta, ką sako kitiems.

Bronxe dvasiškoje kolegijoje kilo gaisras. Kunigas, kuris skaitėsi kolegijos diakonu, puolė gelbėti relikvijas ir kitus šventus daiktus ir taip apdegė, kad nuvežtas ligoninėn ir raudasi sunkioje padėtyje.

Pasirodo, kunigas užmiršo, kad gaisras įvyko dievo valiai, todėl dievas jį ir nubaudė.

Norėjo Nusizudyti, bet Apsimislijo.

E. New York'e tula M. Ginsburg, 17 metų mergina, buvo nusprendus nusizudyti ir išgėrė nuody. Bet paskui apsisvarstė, kad dar reikia gyventi ir pati pasiskubino į ligoninę nu-eiti, kuri buvo arti. Ten jai suteikta tinkama pagelba ir išgelbėta nuo mirties. Gydytojai sako, kad jį dar laiku apsisvarstė, nes jeigu būtų truputį vėliau dasiprėtėjus, kad reikia gyventi, tai jau būtų buvę vėlu.

Tikra Žiema.

Iki šiol nors buvo šalta, bet sniego nebuvo, tai ir neišrodė žiema. Bet vakar jau pradėjo snigti. Oro biuras sako, kad jau New Yorkas ir apieilinkės susilauks tikros žiemos, nes būsių nemažai sniego.

Berūkydamas Sudegė.

Tulas John Sarna, kuris gyvenon International vėšbutyje, 501 Fourth Ave., College Point, užsidedė cigara ir atgulė lovon. Cigaras, matoma, iškrito iš danų ir savo darba atliko—uždegė lovą, kurioje ir Sarna sudegė.

Sudegė Mergaitė.

Penkių metų mergaitė, Lotie Rzwara, 11 Guinsberg Pl., Jamaica, prisiglaudė prie degančio gazono pečiaus, nuo kurio užsidedė jos drabužiai ir taip mergaitė apdegė, kad tuojaus mirė.

Pas Mirusį Gatvėje Rado \$2,135.

Tulas Thomas Burge, gyvenęs namė 340 E. 134 gatvės, eidamas gatve krito ir mirė. Kada jį nuvežė ligonbutin, tai pas jį kiseniūje rado \$2,135.

Biznieriui, jeigu Norite, kad Jūsų Biznis Bujotų, tai Garsinkitės "Laisvė".

PARENGIMAI IR SUSIRINKIMAI

Bazaro Delegatų Atydai.

Kiekviena Darbininkų Partijos kuopa privalo atsistoti po delegatą į apsirūpinimui naudoti registruoto bazaro konferencija. Mes, draugai, turime prirengti prie šito bazaro išanksto, žinant jrai duotų geras paskelbė. Konferencija atsisbus nedėlioj, sausio 4 d., 2 val. po pietų, 208 East 12th St., New York City. Komitetas.

konferencija. Mes, draugai, turime prirengti prie šito bazaro išanksto, žinant jrai duotų geras paskelbė. Konferencija atsisbus nedėlioj, sausio 4 d., 2 val. po pietų, 208 East 12th St., New York City. Komitetas.

Visi į Koncertą.

Nedėlioj, kas tik gyvas, privalo traukti į Labor Lyceum svetainė, nes ten Aido choras rengia puikų koncertą.

Programos išpildyme dalyvau: Aido ir Lyros chorai, Dailės chorai iš Bayonne, N. J.; K. Menkelijuntė, soprano; K. J. Kriaučiūnas, tenoras; V. Jokubonis, baritonas iš Waterbury, Conn.; G. Grosso, smuikininkas; V. Stefanelli, pianistas ir Rusų Balalaikų orkestra.

Kaip matote, programa gara puiki ir kas svarbiausia, tai pigi įeiti, tik 50 centų. Pasibaigus programai, prasidės šokiai ir visi gėdės linksmintis, kiek tik džiais reikalau. Nei vienas neprivalo pasilikti namie. Pradžia 8 val. po pietų. Komisija.

PAJIEŠKOJIMAI

Pajieškau apsiėdimui merginos arba naulės, nuo 30 iki 40 metų amžiaus. Aš esu naštas, turiu 2 vaikus. Turiu gerą darbą ir nuosavą namą. Meldžiu atsiskauti ir prisijusti savo paveldžiui. A. Juška 636 Shepherd Ave., Brooklyn, N. Y. (311-4)

PARDAVIMAI

PARDUODA 2 ūkinyų mūrinas namas su salčinu. Kas nori, gali pirkti tik salčinu. Namų yra po 5 kambarius ant abiejų lubų. Yra visi įtaisymai. 402 flooper St., Kampsas So. 1st St. Brooklyn, N. Y. 71-25

Pardavimas grosernė ir buėrnė. Biznis išdirbtas, randasi lietuvių apgyventojų vietoj, ant kampo. Sėkju išsiraudovoja trys kambariai del gyvenimo. 577 Driggs Ave., Brooklyn. (1-4)

Pardavimas buėrnė, geroj vietoj, apgyventa visokiom tautom. Labai gera proga pirkt, nes sevininkas turi būtinai parduoti. V. Skuodis 564 Wythe Ave., Brooklyn, N. Y. (1-3)

PRANESIMAI IS KITUR

SHENANDOAH, PA. — ALDLD. 17 kuopos korespondentui, Gerb. Drauge: Malonėkt man pranešti apie Antanavičių, as manau, kad tai mano žied, metinis žuolės, jo vardas Fran- kas, o kitas Jurgis. Fran- as ve- des. Aš esu K. Antanavičius duktė po tėvais Valencijai. Meldžiu suteikti daugiau informacijų laišku. B. Chepinskiė (Valencijai) 43 W. 16th St., Bayonne, N. J.

PHILADELPHIA, PA. — ALDLD. Bendo komiteto metinis susirinkimas įvyks sekerdij, 7 sausio (Jan. 1, 1925 m., Laidies Name, 521 York Ave. Pradžia 8 val. vakare. Visi delegatai dalyvaunkite, nes turėsim išrinkti valdyba del šių metų. Sekr. D. M. Solomskas.

PHILADELPHIA, PA. (Richmond- diejų atyda) — Lietuvių ūkiesų Kluabas ir ALDLD. 47 kuopa bendromis spėkione įteigė vaikučių mokyklė ūkiesų Kluabo svetainėj, po No. 3138 Richmond St. Mokinama lietuviškai rašyti, skaityti ir dainuoti. V. J. tėvai leiskite savo vaikučius mokintis lietuvių kalbos, skaityti ir rašyti. Mokinama veltul, be atlyginimo, tik reikia už knyges užimokėti 50 c. už visą žiemą. Pamokos atsihūna du kartu į savaitę—panėdėliais ir ketvergalis, nuo 7:30 val. vakare. Komisija.

PHILADELPHIA, PA. — ALDLD. 17 kuopos korespondentui, Gerb. Drauge: Malonėkt man pranešti apie Antanavičių, as manau, kad tai mano žied, metinis žuolės, jo vardas Fran- kas, o kitas Jurgis. Fran- as ve- des. Aš esu K. Antanavičius duktė po tėvais Valencijai. Meldžiu suteikti daugiau informacijų laišku. B. Chepinskiė (Valencijai) 43 W. 16th St., Bayonne, N. J.

PHILADELPHIA, PA. (Richmond- diejų atyda) — Lietuvių ūkiesų Kluabas ir ALDLD. 47 kuopa bendromis spėkione įteigė vaikučių mokyklė ūkiesų Kluabo svetainėj, po No. 3138 Richmond St. Mokinama lietuviškai rašyti, skaityti ir dainuoti. V. J. tėvai leiskite savo vaikučius mokintis lietuvių kalbos, skaityti ir rašyti. Mokinama veltul, be atlyginimo, tik reikia už knyges užimokėti 50 c. už visą žiemą. Pamokos atsihūna du kartu į savaitę—panėdėliais ir ketvergalis, nuo 7:30 val. vakare. Komisija.

PHILADELPHIA, PA. — ALDLD. 17 kuopos korespondentui, Gerb. Drauge: Malonėkt man pranešti apie Antanavičių, as manau, kad tai mano žied, metinis žuolės, jo vardas Fran- kas, o kitas Jurgis. Fran- as ve- des. Aš esu K. Antanavičius duktė po tėvais Valencijai. Meldžiu suteikti daugiau informacijų laišku. B. Chepinskiė (Valencijai) 43 W. 16th St., Bayonne, N. J.

MASPETH. — L.M.P.S. 91 kuopos metinis susirinkimas įvyks utar- ninko, 6 sausio (Jan. 1, 1925, pa- Lonijon, 24 Hamilton Pl. Pradžia 8 val. vakare. Draugės, nepamirškite atsiankyti, nes dar pirmas susirinki- mas bus šiais metais, todėl parody- kime veikluma ir susirinkime laiku. Taipgi atsiveskite ir naujų narių. Org. N. Kaulinienė.

PHILADELPHIA, PA. — Visų A. D.P. L.S. narių atyda. Nedėlioj, 4 d. sausio (Jan. 1, 1925 m., yra šau- kiamas Philadelphiajos lokalo ADP. visuotinas susirinkimas diskusavimui patiekty mažumos ir didžiumos te- zijų. Susirinkimas bus Meshinis sve- tainėj, 13th ir Spring Garden Str., 2 val. po pietų. Visi nariai dalyva- nke. Pasimkite partijos knygetes, nes kitaip nebusis įleisti. P.S. Ta olemp pripuola ADPLS. 76 kp. susirinkimas, bet neįvyks del viršiminto susirinkimo. ADPLS. III Distr. Organizatorius D. Solomskas.

PHILADELPHIA, PA. — Visų A. D.P. L.S. narių atyda. Nedėlioj, 4 d. sausio (Jan. 1, 1925 m., yra šau- kiamas Philadelphiajos lokalo ADP. visuotinas susirinkimas diskusavimui patiekty mažumos ir didžiumos te- zijų. Susirinkimas bus Meshinis sve- tainėj, 13th ir Spring Garden Str., 2 val. po pietų. Visi nariai dalyva- nke. Pasimkite partijos knygetes, nes kitaip nebusis įleisti. P.S. Ta olemp pripuola ADPLS. 76 kp. susirinkimas, bet neįvyks del viršiminto susirinkimo. ADPLS. III Distr. Organizatorius D. Solomskas.

PAJIEŠKOJIMAI

Pajieškau apsiėdimui merginos arba naulės, nuo 30 iki 40 metų amžiaus. Aš esu naštas, turiu 2 vaikus. Turiu gerą darbą ir nuosavą namą. Meldžiu atsiskauti ir prisijusti savo paveldžiui. A. Juška 636 Shepherd Ave., Brooklyn, N. Y. (311-4)

PARDAVIMAI

PARDUODA 2 ūkinyų mūrinas namas su salčinu. Kas nori, gali pirkti tik salčinu. Namų yra po 5 kambarius ant abiejų lubų. Yra visi įtaisymai. 402 flooper St., Kampsas So. 1st St. Brooklyn, N. Y. 71-25

Pardavimas grosernė ir buėrnė. Biznis išdirbtas, randasi lietuvių apgyventojų vietoj, ant kampo. Sėkju išsiraudovoja trys kambariai del gyvenimo. 577 Driggs Ave., Brooklyn. (1-4)

Pardavimas buėrnė, geroj vietoj, apgyventa visokiom tautom. Labai gera proga pirkt, nes sevininkas turi būtinai parduoti. V. Skuodis 564 Wythe Ave., Brooklyn, N. Y. (1-3)

PRANESIMAI IS KITUR

SHENANDOAH, PA. — ALDLD. 17 kuopos korespondentui, Gerb. Drauge: Malonėkt man pranešti apie Antanavičių, as manau, kad tai mano žied, metinis žuolės, jo vardas Fran- kas, o kitas Jurgis. Fran- as ve- des. Aš esu K. Antanavičius duktė po tėvais Valencijai. Meldžiu suteikti daugiau informacijų laišku. B. Chepinskiė (Valencijai) 43 W. 16th St., Bayonne, N. J.

PHILADELPHIA, PA. — ALDLD. Bendo komiteto metinis susirinkimas įvyks sekerdij, 7 sausio (Jan. 1, 1925 m., Laidies Name, 521 York Ave. Pradžia 8 val. vakare. Visi delegatai dalyvaunkite, nes turėsim išrinkti valdyba del šių metų. Sekr. D. M. Solomskas.

PHILADELPHIA, PA. (Richmond- diejų atyda) — Lietuvių ūkiesų Kluabas ir ALDLD. 47 kuopa bendromis spėkione įteigė vaikučių mokyklė ūkiesų Kluabo svetainėj, po No. 3138 Richmond St. Mokinama lietuviškai rašyti, skaityti ir dainuoti. V. J. tėvai leiskite savo vaikučius mokintis lietuvių kalbos, skaityti ir rašyti. Mokinama veltul, be atlyginimo, tik reikia už knyges užimokėti 50 c. už visą žiemą. Pamokos atsihūna du kartu į savaitę—panėdėliais ir ketvergalis, nuo 7:30 val. vakare. Komisija.

PHILADELPHIA, PA. — ALDLD. 17 kuopos korespondentui, Gerb. Drauge: Malonėkt man pranešti apie Antanavičių, as manau, kad tai mano žied, metinis žuolės, jo vardas Fran- kas, o kitas Jurgis. Fran- as ve- des. Aš esu K. Antanavičius duktė po tėvais Valencijai. Meldžiu suteikti daugiau informacijų laišku. B. Chepinskiė (Valencijai) 43 W. 16th St., Bayonne, N. J.

PHILADELPHIA, PA. (Richmond- diejų atyda) — Lietuvių ūkiesų Kluabas ir ALDLD. 47 kuopa bendromis spėkione įteigė vaikučių mokyklė ūkiesų Kluabo svetainėj, po No. 3138 Richmond St. Mokinama lietuviškai rašyti, skaityti ir dainuoti. V. J. tėvai leiskite savo vaikučius mokintis lietuvių kalbos, skaityti ir rašyti. Mokinama veltul, be atlyginimo, tik reikia už knyges užimokėti 50 c. už visą žiemą. Pamokos atsihūna du kartu į savaitę—panėdėliais ir ketvergalis, nuo 7:30 val. vakare. Komisija.

PHILADELPHIA, PA. — ALDLD. 17 kuopos korespondentui, Gerb. Drauge: Malonėkt man pranešti apie Antanavičių, as manau, kad tai mano žied, metinis žuolės, jo vardas Fran- kas, o kitas Jurgis. Fran- as ve- des. Aš esu K. Antanavičius duktė po tėvais Valencijai. Meldžiu suteikti daugiau informacijų laišku. B. Chepinskiė (Valencijai) 43 W. 16th St., Bayonne, N. J.

NEPRALEISKITE PROGOS! Šiuomi pranešu visiems savo seniems kostumeriams, kad aš persikėliau iš Grand Street Extension į naują vietą po No. 404 GRAND ST., BROOKLYN, N. Y. Norinti pirkti nama, meldžiu atsilankyti ir persitikrinti kas link namų. J. N. ZAJANKAUSKAS, NOTARY PUBLIC REAL ESTATE Tel. Stagg 4773 Brooklyn, N. Y. 404 Grand St.

APVARŽALŲ - BANDAŽŲ SPECIALISTAI nuo 1877m. Apsvaržimai, Paveiklos—Dirbti bei Atnaujinti, Patikimosios—Elektron Be- taros—Viešųjų Spindulių Mašinos—Kultūrinis Lemos ir Virpuliniai ADOLPH LEVY COMPANY 990 Broadway ties Myrtle Ave., Brooklyn, N. Y. BUFFALO, N. Y.—55 Seneca St. Atara iki 9 val. vakare kasdienį įstebojus Vaidikų Briton, Peltis, Zieklių Reikalavimai Paveiklosms Knygetės ir Laudyk UZDYKA.

Tel. Greenpoint 5812. DR. A. PETRIKA Lietuvis Dentistas 229 BEDFORD AVE. Kampsas N. 4th St. BROOKLYN, N. Y. X-Spindulių Diagnoza Valandos: Nuo 10 val. ryto iki 12 val. Nuo 2 po pietų iki 8 val. vak.

Telephone Stagg 0783. J. LEVANDASKAS GRABORIUS 107 UNION AVENUE BROOKLYN, N. Y.

Telephone Main 9759 LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS Nufotografuoja ir numaluoja vi- sokius paveiklus įvairioms spal- vomis. Atnaujina senus ir kraja- vus ir sudaro su amerikoniškais. Darbų atlieka gerai ir PIGIAI. Kreipkitės šiuo adresu: JONAS STOKES 172 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

PROGA DEL VISŲ Įsigykite sau namą per mūsų prirodymą; visuomet gausite pigiau, kaip kitur, nepaisant kokioj daly miesto, nes mes susi- nome su didžiausiomis korporacijomis. Turime namų pardavimui visose dalyse miesto. Taipgi mes parduodame ūkius ir lotus, nežūrint kokioj valstijoj norėtu- mėt. Sutaism visokius dokumentus ant namų. Kas perka per mus, už- tikrinam Title Guarant- toe. Kompanija kuo tei- singiausia. Parduodame visokius biznis visose dalyse miesto. Norinti įsigyti biznį, kreipkitės pas mus. Darome sutartis del namų statymo ir duodame morigedžius ant namų su geriausiu patarnavimu. Savo pirkėjam teikiame visokius patarnimus veltul. A. M. BALCHUNAS REALTY COMPANY & NOARY PUBLIC MAIN OFFICE 465 LORIMTR STREET Telephone Stagg 6533 - MAIN OFFICE Telephone Stagg 6534 Branch Office: 131 GRAND STREET Ofiso valandos: nuo 8:30 ryte iki vėlai vak. Tel. Greenpoint 6011

B. A. ZINIS REALTY CO. and BUILDERS Turiu 14 metų praktikos pardavime nuosavybių, nes esu p- davęs už kelis milijonus vertės. Gabiausias lietuvis agentas Brook- lyne, esu išlaikęs 3 egzamenus. Per mokstą, gabumą įgijau biznį. Kas pas mus ateina, gauna tai, ko nori, pirkti, budavoti arba pasko- la. Visus aprūpinam tei- singai. Turim ant parda- vimo keturiuose ofisuose apie 5 tūkstančius namų: Brooklyn, Bushwick Sec- tion, Greenpoint, Mas- peth, Flatbush, Canarsie, Arlington Section, Cyp- res Hill, East New York, Woodhaven, Rich- mond Hill, Ozen Park, Jamaica, Hales, Queens ir Floral Park. Taipgi turime ant parda- vimo visokių farmų. Parduodame namus su mažu įnešimu, mokant \$200.00. Randavojame na- mus, krautuves, dirbtu- ves, kambarius ir t.t. Padarome Real Estate dokumentus su palidijimu Notary Public. Inšuriname nuo ugnies ir gyvasties. Skolname pinigūs ant 1-2 mortgių. B. A. ZINIS REALTY CO. and BUILDERS OFISAI: 499 Grand St., Cor. Union Ave., Brooklyn, N. Y. - 420 Lorimer St., Brooklyn, N. Y. / Telephone Stagg 3929 20 Oceanview Ave., Jamaica, L. I. Telephone Jamaica 3137-W 468 Fulton St., Cor. 168 St., Jamaica, L. I. Tel. Jamaica 7394

Tikrai Lietuviškas Koncertas RENGIA AIDO CHORAS NEDĖLIOJ, 4 D. SAUSIO-JAN., 1925 LABOR LYCEUM SVET. 949 Willoughby Ave., Brooklyn, N. Y. PRADŽIA 3 VAL. PO PIETŲ PO KONCERTUI ŠOKIAI. Įžanga tik 50c. ypatai. Programo išpildyme dalyvau: Aido ir Lyros chorai, Dailės chorai iš Bayonne, N. J., K. Menkelijuntė soprano, K. J. Kriaučiūnas, tenoras, V. Jokubonis, baritonas iš Waterbury, Conn., G. Grosso, smuikininkas, V. Stefanelli, pianistas ir Rusų Balalaikų Orkestra.

MANHATTAN SKRYBELES YRA ŽINOMOS KAIP GERIAUSIOS (Mes žinome, kad mes turime geriausias skrybeles ant rinkos šiandien) JOS NE TIK KĄ GERAI atrodo, bet ir gerai laikosi. Pats ta- tai pastebėsi, kaip mūsų skrybė- les pamatysi. JUS NEGALESITE įsivaizdinti, kaip Manhattan skrybeles gali būti parduodamos už taip mažą kainą—\$3.00, \$4.00 ir \$5.00. TURIME DAUGYBĘ naujausių madų ir spalvų, iš kurių galite išsi- rinkti sau skrybę. Jus rasite ką jus norite. Todėl mes ir duodame užtikrinimą su kiekviena skrybėle, kad jus busit užganėdinti. MANHATTAN HAT STORES BROOKLYN BRANCHES: 230 GRAND STREET, 470 GRAND STREET Mes taipgi parduvinėjam Society Club Skrybeles MUS KEPURĖS YRA ŽINOMOS KAIP GERIAUSIOS